
 Mehr Tage ohne 
    Gelenkschmerzen*!
 Mehr Tage ohne 
    Gelenkschmerzen

*Als Folge von Verletzungen und verschleißbedingten Gelenkentzündungen (aktivierten Arthrosen). 
Arzneimittel Wobenzym® magensa� resistente Tabletten. 
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, ober� ächlicher 
Venenentzündung, Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzha� er und aktivierter Arthrose und Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im 
Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Enthält Laktose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Stand: Juni 2020. MUCOS Pharma GmbH & Co. KG • 13509 Berlin. www.wobenzym.de

Apothekerin Juliette Kokkinogoulis e. K.
Körner Hellweg 142 • 44143 Dortmund 
Tel.: 02 31 / 92 56 647 • Fax: 02 31 / 92 56 648
E-Mail: dortmund@apokau� and.de
www.apotheke-im-kau� and-koerne.de

Apothekerin Juliette Kokkinogoulis e. K.
Wambeler Hellweg 108 • 44143 Dortmund 
Tel.: 0231 / 59 90 93 • Fax: 0231 / 51 56 16
E-Mail: park-apothekedortmund@t-online.de
www.park-apotheke-dortmund.de

FRÜHLING
Februar bis Mai 2021

*Finden Sie innerhalb der Gültigkeitsdauer einen identischen Artikel aus 
unserem Katalog in einer anderen Apotheke aus unserer Stadt (ausgenommen 
Versand-Apotheken) zu einem niedrigeren Preis, erstatten wir Ihnen beim 
Kauf dieses Artikels die Preisdiff erenz – einfach den Nachweis vorlegen.

Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung.

GUTE PREISE +
GUTE GESUNDHEIT

Wobenzym®

100 Tabl., 34,99 €.
Bei Abgabe des 

5 € Rabatt-Coupons (rechts) 

nur  29,99 €

*Finden Sie innerhalb der Gültigkeitsdauer einen identischen Artikel aus 

TI
EF

PR
EIS-VERSPRECHEN

*

W
IR HALTEN UNS DRA

N
!

REE

IISS-V RECHEN

W
IRR HALTLTL EN UNS DRRA

N
!

S P A R E N

BIS ZU

4747%%

Wobenzym®

360 Tabl.

74,99 €
Wobenzym®

200 Tabl.

49,99 €
Wobenzym®

800 Tabl.

139,99 €



Ihre Apotheke im Kau� and Körne im Porträt

Unsere Öff nungszeiten: 
Montag bis Samstag 
8:00 bis 20:00 Uhr
Notdienst-Öff nungszeiten: 
9.:00 bis 9:00 Uhr 
(24 Stunden)

Mo., Di., Do., Fr. 
8:30 bis 13:00 Uhr, 
14:30 bis 18:30 Uhr
Mi., Sa. 
8:30 bis 13:00 Uhr 
Notdienst-Öff nungszeiten: 
9:00 bis 9:00 Uhr 
(24 Stunden)

Die Angebote in diesem 
Katalog sind gültig bis: 
31.05.2021.

Liebe Kundin, lieber Kunde,

der Frühling mit seinen angenehmen Temperaturen steht bereits in 
den Startlöchern. Die Natur lockt uns mit ihrem frischen Grün und 
den ersten blühenden Blumen und Sträuchern ins Freie. Die Gärten 
werden aus dem Winterschlaf geholt, und der „Frühjahrsputz“ ver-
treibt die letzten Spuren des Winters. Jedoch: Auch wenn die Sonne 
schon angenehm wärmt, die Lu�  ist doch noch recht kühl. Krank-
heitserreger wie z. B. Erkältungs- und die o�  damit einhergehen-
den Herpesviren kann man beispielsweise mit an die Temperaturen 
angepasster Kleidung (vorzugsweise im „Zwiebellook“) im Zaum 
halten. Auch Allergiker sollten auf den gesundheitsfördernden 
Aufenthalt an der frischen Lu�  nicht verzichten. Schauen Sie gleich 
in unseren neuen Katalog: Hier � nden Sie günstige Vorteilsange-
bote für Ihre Gesundheit und Ihr Wohlbe� nden. Oder kommen Sie 
bei uns vorbei. Wir beraten Sie gern individuell und persönlich! 

Juliette Kokkinogoulis
Apothekerin Juliette Kokkinogoulis e. K. und die Teams der 
Apotheke im Kau� and Körne und der Park-Apotheke

Gewinnspiel
Bitte beachten Sie das 
Gewinnspiel auf der vorletz-
ten Seite dieses Katalogs. 
Gewinnen Sie mit etwas Glück 
4 Eintrittskarten für die neue 
Wassererlebniswelt des 
Europa-Park „Rulantica“ inkl. 
Übernachtung!

Unser Service für Sie:
 Beratung in allen Fragen rund um Arzneimittel
 Prüfung auf Wechselwirkung Ihrer Arzneimittel
 Gesundheitsliteratur
 Homöopathische Arzneimittel
 Ätherische Öle
 Anfertigung individueller Rezepturen
 Blutdruckmessung
 Lieferservice
 Kosmetik- und Ernährungsberatung
 Reise-Imp� eratung

Wir sprechen:
 Arabisch
 Englisch
 Französisch
 Kroatisch
 Griechisch
 Russisch
 Slowenisch
 Türkisch
 Ukrainisch

Unsere Kosmetikdepots:
 Eubos
 Eucerin
 Frei
 La Roche-Posay
 Olivenölp� ege (Medipharma)
 Vichy
 Weleda

 Weitere Angebote � nden 

 Sie auf unseren Websites  Sie auf unseren Websites  Sie auf unseren Websites 

➙ apotheke-im-kau� and-koerne.de

➙ park-apotheke-dortmund.de

Nutzen Sie auch unsere APP: 
– Medikamente zur 
 Abholung reservieren
– Medikamente verwalten
– Notdienstapotheken 
 suchen u. v. m.
… ganz bequem mit iPhone, 
 iPad, iPod oder Android-Smartphone

     *Aus genommen sind bereits reduzierte Aktions ange-

bote  sowie Artikel mit Preisbindung und  Zuzahlungen.     *Aus genommen sind bereits reduzierte Aktions ange-

    Sie erhalten 

     Rabatt zusätzlich!*3%%

Gegen Vorlages dieses Kataloges 
erhalten Sie die reduzierten Preise!



A
U
S
D
ER

AP

OT
HE

KE IHRES VERTRAUEN
S

•
Q
U
A
LITÄT – SICHER UND

ZU

V
ER

LÄ
S
S
IG

•
20.000

Originalpr
äparate

erhältlich

über

Impressum
Herausgeber und Redaktion: markom GmbH & Co. KG 
Lange Straße 128 · 76530 Baden-Baden  
info@markomgroup.de · www.markomgroup.de

 Haftungsausschluss
Nachdruck und Vervielfältigungen jeder Art – auch auszugsweise – nur mit ausdrückli-
cher Genehmigung. Wir ha� en nicht für Druckfehler, Vollständigkeit und Richtigkeit der 
Hinweise zu den in diesem Katalog dargestellten Produkten. Die bei jedem Produkt auf-
geführten Hinweise beruhen auf den vom jeweiligen Hersteller zur Verfügung gestellten 
Informationen. Die Inhalte sind auf wichtige Informationen reduziert. Sie sollen sach-
lich informieren und keine Empfehlung oder Bewerbung des Medikaments darstellen 
und können lückenha�  oder unvollständig sein. Keinesfalls ersetzen Informationen und 
Gesundheitstipps dieses Katalogs eine Beratung durch einen Arzt oder Apotheker oder 
das Lesen des Original-Beipackzettels des Arzneimittels. Eine sinnvolle Therapie ist nur 
unter Berücksichtigung aller individuellen Besonderheiten, zum Beispiel Art und Dauer 
der Beschwerden, Begleiterkrankungen usw. möglich, worauf nur in einem persönlichen 
Gespräch mit einer fachkundigen Person (Arzt/Apotheker) eingegangen werden kann. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen von Arzneimitteln lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Top-Produkte zu Top-Preisen  4 – 5
Fit in den Frühling 6 – 11
Grippaler Infekt, Allergie, Nahrungsergänzung, Hauterkrankung & Hautverletzungen, 
Sonnenschutz, Gewichtsreduktion, Schmerz

Allergie, Augen und Atemwege 12 – 15
Allergie & Heuschnupfen, trockene gereizte Augen, Schleim- und Hustenlöser,
Schnupfen, Nasennebenhöhlenentzündung

Schmerzen, Fieber, Migräne  16 – 18
Kopf-, Hals-, Regelschmerzen, Gelenke, Aphthen und Entzündungen, Fieber 

Rätselspaß 19
Knochen, Muskeln, Gelenke 20 – 21
Nahrungsergänzung, Arthrose, Osteoporose, Muskelschmerzen, Rückenschmerzen, 
Venenbeschwerden

Diabetes & Herz-Kreislauf 22 – 23
Blutverdünnung, Herz- und Gehirnstärkung, Diabetes und P� ege, Venen 19
Magen-Darm-Gesundheit 24 – 25
Verstopfung, Durchfall, Blähungen, Übelkeit, Sodbrennen, Lactoseintoleranz

Naturheilmittel 26 – 29
Erkältung, Schmerzen, Allergie, Entzündungen, Prostata, Beruhigung, Hauterkrankung

Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene 30 – 33
Mund- und Körperp� ege, gesundes Haar, Wundheilung, Herpes & Warzen, 
Haut- und Sonnenschutz

Gute  GesundheitGute  Gesundheit
Gute   PreiseGute   Preise

32/



Fahrräder � t machen, die Lauf- und Wanderschuhe aus dem Winterschlaf holen – und dann nichts wie raus 
an die frische Lu� . Denn die schon spürbar längeren Tage und die bereits angenehmen Temperaturen laden 
uns jetzt zu etwas längeren Aufenthalten im Freien ein. Hochleistungssport muss es nicht sein, 
allein schon die Bewegung draußen wirkt positiv auf unsere Stimmung und steigert zudem unsere 
körperliche Fitness und die Abwehrkrä� e. – In unserem neuen Katalog � nden Sie jede Menge attraktive 
Topangebote – günstige Qualität aus der Apotheke, damit Sie gesund bleiben!

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
**Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat 
nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g*

Für Erwachsene u. Jugendl. 
ab 14 Jahren. Zur lokalen, sympt. 
Behandl. v. Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o. Verstau-
chungen inf. eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- u. Unfallverletz. 
Bei Jugendl. über 14 J. ist das Arzneim. z. Kurzzeitbehandl. vorges. 
Enth. Propylenglykol u. Butylhydroxytoluol. Bitte Packungsbeilage 
beachten. Wirkstoffe: Diclofenac, Diethylaminsalz.

150 g Gel
PZN 08628270 Statt1) € 25,99

Aspirin® Complex*

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleim-
hautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen 
und Fieber. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht 
länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose (Zucker) pro Beutel. 
Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrin-Hydrochlorid.**

20 Granulatbeutel
PZN 04114918 Statt1) € 13,99

Die Freilu� -Saison ist eröff net! Sie 
sparen: 30%
nur

€ 17,99

 (100 g = € 11,99)

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleim-

Sie 
sparen: 28%
nur

€ 9,99

4/



Top-Produkte zu Top-Preisen

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propy-
phenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Bepanthen® Augen- und 
Nasensalbe*

Anwendungsgebiete: 
Zur Unterstützung der 
Heilung bei ober� ächlichen 
leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasen-
schleimhaut. Enthält Wollwachs. Wirkstoff: Dexpanthenol.

2 x 5 g Salbe
PZN 01578675 Statt1) € 6,97

Grippostad® C*

24 Hartkapseln**
PZN 00571748 Statt1) € 13,99

Hylo Comod®

Anwendungsgebiete: Zur verbesserten Befeuchtung der Augenober-
� äche infolge umgebungsbedingter Be� ndlichkeitsstörungen wie 
trockene Augen, Fremdkörpergefühl oder Brennen der Augen. Ohne 
Konservierungsmittel. Wirkstoff: Hyaluronsäure, Natriumsalz 0,1 %.

2 x 10 ml Augentropfen
PZN 04047553 Statt2) € 26,95

Iberogast®*

Zur Behandlung von funktio-
nellen und motilitätsbedingten 
Magen-Darm-Erkrankungen 
wie Reizmagen- und Reizdarm-
syndrom sowie z. unterstützen-
den Behandlung der Beschwer-
den bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankun-
gen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, 
Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sod-
brennen. Das Arzneimittel enthält 31,0 Vol.-% Alkohol.

50 ml Flüssigkeit
PZN 00514650 Statt1) € 23,60

nasic® Nasenspray*

Anw.-geb.: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
und zur unterstützenden Behandl. 
der Heilung von Haut- u. Schleim-
hautschäden, anfallsweise au� retendem Fließschnupfen und zur Be-
handlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriff en 
an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen 
in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. 
nasic ist für Erwachsene und Schulkinder bestimmt.

10 ml Nasenspray
PZN 00705309 Statt1) € 7,15

Reactine duo®*

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandl. der allergischen Rhini-
tis, wenn diese mit Verstopfung der Nase einhergeht. Enth. Lactose. 
Wirkstoffe:  Cetirizindihydrochlorid, Pseudoephedrinhydrochlorid.

6 Retardtabletten
PZN 07387580 Statt1) € 6,59

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 5,49

 (100 g = € 54,90)

Statt1) € 13,99 € 13,99

Sie 
sparen: 33%
nur

€ 9,29

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 19,49

 (100 ml = € 97,45)

Iberogast®

Zur Behandlung von funktio-

Sie 
sparen: 8,61€
nur

€ 14,99

 (100 ml = € 29,98)

Sie 
sparen: 37%
nur

€ 4,49

 (100 ml = € 44,90)

Anwend.-geb.: Zur symptomatischen Behandl. der allergischen Rhini-

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 4,79

4/5



Fit in den Frühling

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Fast jeder kennt das: Schon beim Aufstehen fühlt man sich matt und erschöp� . O�  ist man dann zudem 
gereizt und verstimmt. Das liegt meist am altbekannten Phänomen der Frühjahrsmüdigkeit. Unser Körper 
stellt im Frühjahr von den kalten auf wärmere Temperaturen um. Eine gute Therapie ist es, die Frühjahrs-
müdigkeit einfach zu ignorieren! Bewegen Sie sich viel an der frischen Lu� , das bringt Ihren Kreislauf in 
Schwung und vertreibt die gereizte Stimmung. Für unruhigen Schlaf kann natürlich auch eine Erkältung 
verantwortlich sein. Unausgeschlafen, mit Schnupfnase und tränenden Augen – da fällt die Konzentration 
tagsüber dann auch nicht gerade leichter. Erkältungstees, Inhalieren, Augentropfen oder auch ein abend-
liches heißes Bad lindern die Symptome und helfen meist auch bei Ein- und Durchschlafproblemen. 
Wir geben Ihnen hilfreiche Tipps, wie Sie schnell wieder munter werden!

Schnupfen endrine® Spray 0,1 %*

Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeittherapie bei 
Kongestion der Nasenschleimhäute. Für Erwach-
sene und Schulkinder bestimmt. Warnhinweise: 
Enthält Benzalkoniumchlorid, Levomenthol und 
Eucalyptusöl. Wirkstoff: Xylometazolinhydro-
chlorid.

10 ml Nasenspray
PZN 03925052 Statt1) € 5,76

Frühjahrsmüdigkeit, 
Schnupfen & Co.

Biolectra® Magnesium 365 
fortissimun Zitrone*

Anwendungsgebiete: Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er 
Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störun-
gen, Wadenkrämpfe) ist. 

20 Brausetabletten
PZN 06648831 Statt1) € 12,35

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 4,49

 (100 ml = € 44,90)

Anwendungsgebiete: Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er 

Sie 
sparen: 2,06€
nur

€ 10,29

6/



Fit in den Frühling

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propy-
phenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Anti Brumm® Forte 
Pumpzerstäuber

Anti Brumm Forte schützt zuverlässig bis zu 
6 Stunden vor Mücken und bis zu 5 Stunden vor 
Zecken. Ideal für Freizeit, Sport und Reisen und 
kann in allen Gebieten inklusive der Tropen ein-
gesetzt werden.

75 ml Spray
PZN 02830579 Statt2) € 10,95

Chlorhexamed® Forte 
alkoholfrei 0,2 %*

Die antiseptische Lösung wird an-
gew. zur vorüberg. Keimzahlvermind. 
im Mundraum, Unterst. d. Heilungsphase n. parodontalchirurg. Ein-
griff en d. Hemmung d. Plaque-Bildung, vorüberg. unterst. Behandl. 
bei bakteriell bed. Zahn� eischentzünd. (Gingivitis) u. bei eingeschr. 
Mundhygienefähigkeit. Warnhinw.: Enth. Pfeff erminzaroma. Macro-
golglycerolhydroxystearat kann Hautreizungen hervorrufen. 
Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat).

300 ml Lösung
PZN 12574692 Statt1)  € 14,40

Fenistil® Gel*

Zur kurzfr. Linderung v. Juckreiz 
bei kleinen juckenden Insektenstichen 
auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkr. wie chron. Ekzem, Urtikaria 
u. andere allerg. bed. Hautkrankh.; Verbrennungen 1. Grades, Son-
nenbrand. Enth. Methyl-4-hydroxybenzoat (Parabene) u. Propylen-
glycol. Packungsbeilage beachten! Wirkstoff: Dimetindenmaleat.  

30 g Gel
PZN 12550409 Statt2) € 8,26

Paracetamol-ratiopharm® 
500 mg*

Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, Fieber. 
Wirkstoff: Paracetamol.**

20 Tabletten
PZN 01126111 Statt2) € 2,99

IbuHexal® akut 400 mg*

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie 
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen.**

50 Filmtabletten
PZN 03161577 Statt1) € 11,40

Voltaren® Dolo 25 mg*

Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Enthält 
Sucrose (Zucker). Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. Bitte 
Packungsbeilage beachten. Wirkstoff: Diclofenac-Kalium.**

20 Tabletten, überzogen
PZN 00927263 Statt1) € 10,69

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,49

 (100 ml = € 11,32)

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 10,49

 (100 ml = € 3,50)

bei kleinen juckenden Insektenstichen 

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 5,99

 (100 g = € 19,97)

Sie 
sparen: 33%
nur

€ 1,99

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 8,49

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 7,99

6/7



Fit in den Frühling

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Bronchipret® Sa�  TE*

Zur Besserung der Beschwerden bei aku-
ter Bronchitis mit Husten und Erkältungs-
krankheiten mit zäh� üssigem Schleim. 
Enthält 7 % (V/V) Alkohol.

100 ml Saft
PZN 05566232 Statt1) € 10,20

GeloMyrtol® forte*

Anw.: Zur Schleimlösung u. Erleichterung des Abhustens b. akuter u. 
chron. Bronchitis. Zur Schleimlösung b. Entzündungen der Nasen-
nebenhöhlen (Sinusitis). Z. Anw. b. Erwachsenen, Jugendlichen und 
Kindern ab 6 Jahren. Enth. Sorbitol.

60 magensaftres. Weichkapseln
PZN 14167086 Statt1) € 28,10

GeloRevoice® Halstabl. Cassis-Menthol, 
Grapefruit-Menthol, Kirsch-Menthol, 
Holunderblüten-mentholfrei

je 20 Lutschtabletten
PZN 08846050, 08846067, 01712470, 15201371 Statt2) € 8,95

Lemocin® gegen Halsschmerzen*

Zur Anwendung bei Kindern und 
Erwachsenen. Zur temporären 
unterstützenden Behandlung bei schmerzha� en Entzündungen der 
Mund- und Rachenschleimhaut. Enthält Sorbitol und Pfeff erminz-
aroma. Wirkstoffe: Thyrothricin, Cetrimoniumbromid, Lidocain.

20 Lutschtabletten
PZN 12397155 Statt1) € 7,37

neo-angin® Halstabletten, 
zuckerfrei o. Kirsche zuckerfrei*

je 24 Lutschtabletten
PZN 00826562, 00826616, 08997145 Statt1) € 9,70

Phytohustil® Hustenreizstiller 
Sirup*

Anwendungsgebiete: Bei Schleim-
hautreizungen im Mund- und Rachenraum und damit verbundenem 
trockenem Reizhusten. Das Arzneimittel enthält 1,1 Vol.-% Alkohol, 
Methyl-4-hydroxybenzoat und Propyl-4-hydroxybenzoat sowie 
Sucrose (Zucker). Wirkstoff: Eibischwurzel-Auszug.

150 ml Sirup
PZN 00425478

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 7,79

Sie 
sparen: 8,61€
nur

€ 19,49

Sie 
sparen: 27%
nur je

€ 6,49

unterstützenden Behandlung bei schmerzha� en Entzündungen der 

Sie 
sparen: 32%
nur

€ 4,99

 (100 ml = € 5,33)
 (100 ml = € 5,33)

SPAR·TIPP
nur

€ 7,99

je 24 Lutschtabletten

Sie 
sparen: 27%
nur je

€ 6,99

8/



Fit in den Frühling

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Bepanthen® Wund- und 
 Heilsalbe*

Anwendungsgebiete: Zur Unter-
stützung der Heilung bei ober-
� ächlichen leichten Haut- und 
Schleimhautschädigungen. Enthält Wollwachs, Stearylalkohol 
und Cetylalkohol. Wirkstoff: Dexpanthenol.

100 g Salbe
PZN 01578847 Statt1) € 15,59

Canesten® Gyn Once 
Kombipackung*

Anwendungsgebiete: Infektiöser Aus� uss, verursacht durch 
Hefepilze; Entzündungen der Scheide und Schamlippen durch 
Pilze – meist Hefepilze der Gattung Candida – sowie überlagern-
de Infektionen  (Superinfektionen) mit clotrimazolemp� ndlichen 
Bakterien. Enthält Cetylstearylalkohol. Wirkstoff: Clotrimazol.

1 Kombipackung
PZN 01713624 Statt1)  €    15,97

Imodium® akut*

Anwendungsgebiet: Symptomatische 
Behandlung akuter Durchfälle für 
Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche 
Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Be-
handlung nur unter ärztlicher Verordnung u. Verlaufsbeobachtung. 
Enthält Lactose. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

12 Hartkapseln
PZN 07296788 Statt1) € 8,98

Lopedium® akut bei akutem 
Durchfall*

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. 
v. akuten Diarrhöen für Erwachsene 
u. Kinder ab 12 J., sofern keine kau-
sale Therapie z. Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausg. Behandl. 
darf nur unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobachtung erfolgen. 
Enth. Lactose. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

10 Hartkapseln
PZN 01939446 Statt1) € 4,64

Eucerin® Sun Lotion Extra Leicht 
LSF 50+

P� egt emp� ndliche Haut und schützt vor 
sonnenbed. Hautschäden. Die Lotion zieht 
schnell ein und erzeugt ein angenehmes 
Hautgefühl. Ein eff ektiver Sonnenschutz 
wird am besten durch wiederholt aufzutra-
gende hohe Lichtschutzfaktoren in Kombi-
nation mit einem guten textilen Schutz und 
eine langsame Sonnengewöhnung erreicht.

150 ml Lotion
PZN 03815725

Ladival® Allergische Haut Gel 
LSF 50+

Einzigartiger 3-fach Zellschutz vor 
Sonnenbrand und sonnenbedingter 
Hautalterung. Zur Anwendung bei 
Sonnenallergie und Mallorca-Akne 
geeignet.

50 ml Gel
PZN 13229661 Statt2) € 15,95

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 11,49

Anwendungsgebiete: Infektiöser Aus� uss, verursacht durch 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 11,99

Anwendungsgebiet: Symptomatische 

Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 6,99

Sie 
sparen: 2,96€
nur

€ 12,99

 (100 ml = € 25,98)

LSF 50+

SPAR·TIPP
nur

€ 16,49

 (100 ml = € 10,99)

Anwend.-geb.: Zur sympt. Behandl. 
v. akuten Diarrhöen für Erwachsene 
u. Kinder ab 12 J., sofern keine kau-
sale Therapie z. Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausg. Behandl. 

Sie 
sparen: 35%
nur

€ 2,99

8/9



*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Fit in den Frühling

Canesten® Extra Nagelset*

Anwendungsgebiete: Zur nagel-
ablösenden Behandlung von Pilz-
erkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger 
gegen Pilze gerichteter (antimykotischer) Wirkung. Enthält Wollwachs. 

1 Set
PZN 00619053 Statt1) € 36,96

Ciclopoli® gegen Nagelpilz*

Wirkstoff haltiger Nagellack zur 
Anwendung ab 18 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Pilz-
erkrankungen der Nägel, die 
durch Fadenpilze (Dermato-
phyten) und/oder andere Pilze, 
die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. 
Enthält Cetylstearylalkohol, örtlich begrenzte Hautreizungen 
(z. B. Kontaktdermatitis) möglich. Wirkstoff: 8% Ciclopirox.

6,6 ml Lösung
PZN 08907142 Statt2)  € 43,90

Lamisil® Once*

Anwendungsgebiete: Zur Behand-
lung von Tinea pedis (Fußpilzerkran-
kung) bei Erwachsenen; Kontakt mit 
Augen vermeiden. Enth. Alkohol. 
 Off ene Flammen vermeiden. 
Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid.

4 g Lösung
PZN 06621499 Statt1)  € 15,29

Lorano® akut*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
der Beschwerden bei allergischen 
Entzündungen im Inneren der Nase, 
z. B. Heuschnupfen, und bei chronischer Nesselsucht unbekannter 
Ursache. Enthält Lactose. Wirkstoff: Loratadin.

50 Tabletten
PZN 07222904 Statt1) € 19,46

MometaHexal® Heuschnupfen-
spray 50 mµg/Spr.*

Anwendungsgebiete: MometaHexal
Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen 
zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) 
angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch 
einen Arzt erfolgt ist. Enthält Benzalkoniumchlorid. Wirkstoff: 
Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O).

18 g Nasenspray
PZN 11697286 Statt1) € 19,97

Rhinopront® Kombi Tabletten*

Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung der akuten, 
allergischen oder vasomotorischen Rhinitis, sofern sie mit einer 
Verstopfung der Nase einhergeht. Enthält Lactose.

12 Tabletten
PZN 07387611 Statt1) € 8,95

erkrankungen der Nägel an Händen und Füßen mit gleichzeitiger 

Sie 
sparen: 8,97€
nur

€ 27,99

Ciclopoli® gegen Nagelpilz

Sie 
sparen: 9,91€
nur

€ 33,99Sie 
sparen: 21%
nur

€ 11,99

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 

z. B. Heuschnupfen, und bei chronischer Nesselsucht unbekannter 

Sie 
sparen: 38%
nur

€ 11,99

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 14,99

 (100 g = € 83,28)

Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung der akuten, 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 6,79

10/



Fit in den Frühling

Curazink® 15 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von klinisch gesicherten 
Zinkmangelzuständen, sofern sie nicht durch Ernährungsumstellung 
behoben werden können. Wirkstoff: Zink-Histidin.

100 Hartkapseln
PZN 00679411 Statt1) € 29,22

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propy-
phenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

formoline L 112 EXTRA

formoline L112 EXTRA ist eine 
Weiterentwicklung des bewährten 
formoline L112 und beinhaltet 50 % 
mehr des hochwirksamen Wirk-
Ballaststoff s L112. Es wurde speziell für übergewichtige 
Personen ab 75 kg entwickelt, da mit zunehmendem Körpergewicht 
auch das verzehrte Nahrungsvolumen anwächst.

48 Tabletten
PZN 13352309 Statt2) € 37,90

Hoggar® Night*

Zur Kurzzeitbehandl. v. Schlafstö-
rungen. Hinweis: Nicht alle Schlaf-
störungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. O� mals sind 
sie Ausdruck körperlicher o. seelischer Erkrankungen u. können durch 
andere Maßnahmen o. e. Therapie d. Grundkrankheit beein� usst 
werden. Deshalb sollte b. länger anh. Schlafstörungen keine Dauer-
behandlung mit Hoggar Night erfolgen, sondern d. behandelnde Arzt 
aufges. werden. Enth. Lactose. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat.

20 Tabletten
PZN 04402066 Statt1) € 13,49

nicorette® Fruit & Mint Spray 
1 mg/Sprühstoß*

Anwend.-geb.: Behandl. der Tabakabhängigkeit bei Erwachs. durch 
Linderung d. Nicotinentzugssympt., einschließlich des Rauchverlan-
gens, beim Versuch d. Rauchen aufzugeben. Die komplette Einstel-
lung d. Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. Warnhinw.: Enthält 
Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. Wirkstoff: Nicotin.

2 Sprays
PZN 15293692 Statt1) € 69,98

WICK DayNait*

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen 
symptomatischen Behandlung b. 
Verstopfung d. Nase u. d. Nebenhöhlen, die mit erkältungs- u. grip-
peartigen Symptomen einhergeht, wie Kopf- u. Gliederschmerzen 
u./oder Fieber, u. nur in Kombination m. Schmerzsymptomen 
z. Schlafenszeit, die das Einschlafen erschweren. Ab 15 Jahren.**

16 Filmtabletten
PZN 14202428 Statt1) € 14,49

WICK MediNait Erkältungssirup 
für die Nacht*

Anwend.-geb.: Zur symptomat. Be-
handlung von gemeinsam au� retenden 
Beschwerden wie Kopf-, Glieder- o. Hals-
schmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reiz-
husten infolge einer Erkältung o. eines 
grippalen Infekts. Enthält 18 Vol.-%  
Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natrium-
verbindungen.**

90 ml Sirup
PZN 02702315 Statt1) € 13,49

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 22,79

Ballaststoff s L112. Es wurde speziell für übergewichtige 

Sie 
sparen: 8,11€
nur

€ 29,79

störungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. O� mals sind 

Sie 
sparen: 33%
nur

€ 8,99

Sie 
sparen: 17,99€
nur

€ 51,99

Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen 

Verstopfung d. Nase u. d. Nebenhöhlen, die mit erkältungs- u. grip-

Sie 
sparen: 31%
nur

€ 9,99

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 9,99

 (100 ml = € 11,10)

10/11



Allergie, Augen, Atemwege

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, 
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

      Damit Ihre Atemwege 
entspannt aufatmen können

Die ersten warmen Tage locken nach draußen und verleiten uns 
dazu, Jacke und Schal zuhause zu lassen. Und schon hat es uns 
erwischt: Bereits in der Nacht kommt es zu Halsschmerzen, man 
beginnt zu husten, die Nase läu�  und im schlimmsten Fall kommt 
es zu einer erhöhten Temperatur oder gar zu Gliederschmerzen 
und Fieber. Erkältungssymptome können auch durch Allergien 
hervorgerufen werden: Pollen- und Hausstaubmilbenallergien 
zählen mit zu den häu� gsten Arten der Allergie. Wenn immer 
wieder ohne erkennbaren Grund Erkältungssymptome mit Reiz-
husten, Schnupfen, Niesattacken und juckenden Augen au� re-
ten, sollte man eine eventuelle Allergie durch einen Arzt abklären 
lassen. Mit Augen- und Nasentropfen lassen sich die Symptome 
im Zaum halten, so dass Sie Ihren Alltag entspannt bewältigen 
können. Sprechen Sie uns bei Fragen hierzu einfach an, wir infor-
mieren Sie gern ausführlich!

Lorano® Pro 5 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und 
Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff: Desloratadin. 

18 Filmtabletten
PZN 13917740 Statt2) € 9,97

Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und 

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 7,49

12/



Allergie, Augen, Atemwege

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

ACC® akut 600*

Anwendungsgebiet: Zur Schleim-
lösung und zum erleichterten  
Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält 
Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Wirkstoff: Acetylcystein.

20 Brausetabletten
PZN 00010808 Statt1) € 15,49

ipalat® Halspastillen Classic, Zuckerfrei 
oder Honigmild o. Menthol zuckerfrei

Sorgen für eine wohltuende Befeuchtung der Schleimhäute. 
Angegriff ene Schleimhäute können sich so gut erholen.

je 40 Pastillen
PZN 09942092, 03991095, 14143111 Statt2) € 5,79

Sidroga® Husten- und  
Bronchialtee*

Arzneitee zur Schleimlösung u. Reizlinderung b. Husten im Zusam-
menhang mit Erkältungen. Das Arzneim. ist ein trad. Arzneimittel, d. 
ausschließl. auf Grund langj. Anwend. für das Anwend.-geb. registr. 
ist. Der Anw. sollte b. fortdauernden Krankheitssympt. o. beim Au� r. 
anderer als in d. Packungsbeilage erwähnten Nebenwirk. einen Arzt o. 
eine andere in einem Heilberuf tätige qualif. Person konsultieren. Sidro-
ga Gesellscha�  für Gesundheitsprodukte mbH, Arzbacher Str. 78, 56130 Bad Ems

20 Filterbeutel
PZN 10109212 Statt2) € 4,75

Berberil® N Augentropfen*

Anwend.-geb.: Bei Augenreizungen, 
z. B. durch Rauch, Wind, gechlortes 
Wasser und Licht. Allergische Ent-
zündungen des Auges, z. B. Heu� eber 
und Blütenstaubüberemp� ndlichkeit. 
Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid.

10 ml Augentropfen
PZN 04939642 Statt1) € 5,51

Hylo® Fresh

Augentropfen im Comod®-
System mit 0,03 % Hyaluron-
säure und Euphrasia, lindert und 
erfrischt zuverlässig gereizte 
Augen. Konservierungsmittelfrei 
und phosphatfrei. Mit Kontakt-
linsen verträglich.

10 ml Augentropfen
PZN 01927006 Statt2) € 9,95

Artelac® Splash EDO®

Die unkonservierte Benetzungs-
lösung mit 0,2 % Hyaluronsäure eignet sich hervorragend zur wohl-
tuenden Befeuchtung für trockene, müde und gestresste Augen so-
wie zur Benetzung und Nachbenetzung weicher und harter Kontakt-
linsen. Der Tragekomfort von Kontaktlinsen wird spürbar verbessert.

30 x 0,5 ml Augentropfen
PZN 07707004 Statt2) € 15,99

Anwendungsgebiet: Zur Schleim-

Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält 

Sie 
sparen: 32%
nur

€ 10,49

Sorgen für eine wohltuende Befeuchtung der Schleimhäute. 

Sie 
sparen: 31%
nur je

€ 3,99

Sie 
sparen: 30%
nur

€ 3,29

Sie 
sparen: 1,96€
nur

€ 7,99

 (100 ml = € 79,90)

Die unkonservierte Benetzungs-

Sie 
sparen: 3,00€
nur

€ 12,99

 (100 ml    = € 86,60)

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 3,99

 (100 ml = € 39,90)

12/13



Allergie, Augen, Atemwege

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Hysan® P� egespray

P� egt die Nase bei Schnupfen 
und schützt vor einer Neuinfektion. 
Zur intensiven Befeuchtung der 
 Nasenschleimhaut bei trockener 
und wunder Nase.

20 ml Nasenspray
PZN 13946948 Statt2) € 6,85

Livocab® direkt Kombi 4 ml 
Augentr. + 5 ml Nasenspray*

Anwend.-geb.: Behandlung der Beschwer-
den einer allerg. ausgelösten Entzündung 
d. Bindehaut, z. B. Heuschnupfen o. dem 
sog. Frühlingskatarrh (Augentr.), bzw. zur 
Behandl. v. Beschw. bei allerg. Schnupfen, 
z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Enth. 
Propylenglycol u. Benzalkoniumchlorid. 
Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als 
Levocabastinhydrochlorid).

1 Kombipackung
PZN 00676789 Statt1) € 18,79

NasenSpray-ratiopharm® 
Erwachsene kons.frei*

Anwend.-geb.: Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut b. Schnupfen, b. anfallsweise 
au� r. Fließschnupfen, allergischem Schnup-
fen. Zur Erleichterung des Sekretab� usses bei 
Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei 
Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit 
Schnupfen. Für Erwachsene und Schulkinder. 
Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid.

15 ml Nasenspray
PZN 00999848 Statt2) € 5,69

Otriven® 0,1 % Spray für 
Erwachsene u. Schulkinder*

Z. Abschw. d. Nasenschleimhaut b. Schnupfen, 
anfallsw. au� r. Fließschnupfen (Rhinitis vaso-
motorica), allerg. Schnupfen (Rhinitis allergica); 
z. Erleichterung d. Sekretab� usses b. Entzündungen 
d. Nasennebenhöhlen sow. bei Katarrh d. Tubenmittelohrs in 
Verbindung mit Schnupfen. Dieses Präparat ist für Erw. u. Schulk. 
bestimmt. Enth. Benzalkoniumchlorid. Wirkstoff: Xylometazolin-
hydrochlorid.

10 ml Nasenspray
PZN 00753739 Statt1) € 4,28

Sinupret® extract*

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen 
mit Symptomen wie Schnupfen, verstop� e Nase, Kopf- und 
Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 

40 Tabletten, überzogen
PZN 09285547 Statt1) € 26,50

Sinusitis Hevert® SL Tabletten*

Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-
Rachenraumes und der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).

100 Tabletten
PZN 02785005 Statt1) € 19,97   

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 4,95

(100 ml = € 24,75)

Augentr. + 5 ml Nasenspray

Anwend.-geb.: Behandlung der Beschwer-

Sie 
sparen: 36%
nur

€ 11,99

Erwachsene kons.frei
Sie 
sparen: 29%
nur

€ 3,99

 (100 ml = € 26,60)

SPAR·TIPP
nur

€ 3,49

 (100 ml = € 34,90)

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen 

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 19,29

mittelbildern ab. Dazu gehören: Entzündungen des Hals-Nasen-

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 15,49

14/



Allergie, Augen, Atemwege

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Cetirizin-ratiopharm® 
bei Allergien 10 mg*

Anwendungsgebiete: Bei Erwach-
senen und Kindern ab 6 Jahren zur 
Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem und 
ganzjährigem Heuschnupfen, zur Linderung von chronischer Nessel-
sucht. Enthält Lactose! Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.

50 Filmtabletten
PZN 02158159 Statt2) € 18,78

Levocetirizin Hexal® 
bei Allergien 5 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Symptomen bei Heuschnupfen, 
ganzjährigem allergischen Schnupfen, 
chronischer Nesselsucht. Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Wirkstoff: Levocetirizindihydrochlorid.

50 Filmtabletten
PZN 14241664 Statt1) € 22,97

Systane® Ultra Benetzungstropfen

Systane Ultra Benetzungstropfen 
für die Augen bieten durch eine einzigartige Formulierung 
maximalen Komfort und lang anhaltende Wirkung zur Linderung 
der typischen Beschwerden trockener und gereizter Augen.

3 x 10 ml Augentropfen
PZN 01668585 Statt2) € 38,95   

Vividrin® iso EDO®*

Anwendungsgebiete: Allergisch bedingte, akute und chronische 
Bindehautentzündung (Conjunctivitis), z. B. Heuschnupfen-Binde-
hautentzündung oder Frühlingskatarrh([Kerato-] Conjunctivitis 
vernalis). Wirkstoff: Natriumcromoglicat (Ph.Eur.).

20 x 0,5 ml Einzeldosispipetten
PZN 08921917 Statt1) € 6,78

Weleda Euphrasia D3 Einzel-
dosen-Augentropfen*

Anwendungsgeb.: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und 
Naturerkenntnis. Dazu gehören: katarrhalische Entzündungen am 
Auge, die mit vermehrter Tränenabsonderung einhergehen; Lidöde-
me, vor allem auf allerg. Grundlage. Wirkstoff: Euphrasia 3c D3.

10 x 0,4 ml Einzeldosispipetten
PZN 11046063 Statt1) € 9,90

FeniHydrocort® Creme 0,5 %*

Für Erwachsene und Kinder 
ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. 
Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Haut-
erkrankungen. Enthält Kaliumsorbat und Cetylstearylalkohol. 
Wirkstoff: Hydrocortison.

30 g Creme
PZN 10796974 Statt1) € 13,24

Sie 
sparen: 36%
nur

€ 11,99
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 

ganzjährigem allergischen Schnupfen, 
chronischer Nesselsucht. Warnhinweis: Enthält Lactose. 

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 16,99

für die Augen bieten durch eine einzigartige Formulierung 

Sie 
sparen: 6,96€
nur

€ 31,99

 (100 ml = € 106,63)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 5,29

 (100 ml = € 52,90)

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 7,49

ab dem vollendeten 6. Lebensjahr. 

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 10,29

 (100 g = € 34,30)

14/15



*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21.
Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Schmerzen, Fieber, Migräne

Man freut sich auf die runde Geburtstagsfeier, der wichtige Termin mit dem Kunden steht 
an, oder die berüchtigte Fön-Wetterlage liegt in der Lu�  – und urplötzlich, wie aus dem 
Nichts, werden wir von he� igen Kopfschmerzen oder gar Migräne überfallen! Kurzfristig 
hil�  dann meist nur eine Schmerztablette. Langfristig kann Schmerzen jedoch auch auf 
„san� e“ Art begegnet werden: z. B. mit regelmäßiger Rückengymnastik zur Stärkung der 
Rückenmuskulatur, mit Yoga oder Meditation. Überdenken Sie auch einmal Ihre Termin-
planungsstrategie. Vielleicht gehören Sie auch zu den Menschen, die jederzeit bereit sind 

einzuspringen, wenn es irgendwo eng wird? Und schon sollte der Tag 
24 Stunden haben, um alles zu bewältigen! Da nicht jeder 

Wirkstoff  für jeden Schmerz geeignet ist, beraten wir 
Sie gern über die unterschiedlichen Formen des 

Schmerzes und seine eff ektive Bekämpfung.
ABC® Lokale Schmerz-Therapie 
Wärme-P� aster m. Sensitiv-Vlies*

Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen 
symptomatischen  Behandlung von 
Schmerzen der Muskeln im Bereich 
der Lendenwirbelsäule und der Nackenmuskulatur. Enthält Methyl-
4-hydroxybenzoat und Propylenglycol. Wirkstoff: Nonivamid.

4 Pflaster
PZN 01033409

Schmerzen kommen häufig   
         zur Unzeit

SPAR·TIPP
nur

€ 7,99

16/



*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propy-
phenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. 
Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Schmerzen, Fieber, Migräne

Formigran®*

Anwendungsgebiete: Zur akuten 
Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen 
mit und ohne Aura. Wirkstoff: Naratriptanhydrochlorid.**

2 Filmtabletten
PZN 02195485 Statt1) € 10,92

Aspirin® Eff ect*

Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen, Fieber. 
Enthält Aspartam. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.**

20 Granulatbeutel
PZN 01743631 Statt1) € 10,40

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg*

Anwend.-geb.: Kurzzeitige sympt. 
Behandl. v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, 
Regelschmerzen sow. Fieber u. Schmerzen b. Erkältung. Kurzz. sympt. 
Behandl. v. akuter Kopfschmerzphase b. Migräne mit o. ohne Aura. 
Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körpergew. (ab 6 J.), 
Jugendl. u. Erw. angew. Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1). **

20 Filmtabletten
PZN 16197878 Statt2) € 9,97

Aspirin® 500 mg*

Anwend.-geb.: Bei Fieber und/oder 
leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, 
Schmerzen im Rahmen eines gripp. Infekts, Zahnschmerzen sowie 
Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder und 
Jugendl. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.**

20 Tabletten, überzogen
PZN 10203603 Statt1) € 7,38

Nurofen® Junior Fieber-
+ Schmerzsa�  Erdbeer 40 mg/ml*

Anwendungsgebiete: Kurzzeit. sympto-
mat. Behandlung leichter bis mäßig star-
ker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: 
Enthält Maltitol-Lösung. Packungsbei-
lage beachten. Wirkstoff: Ibuprofen.**

100 ml Suspension
PZN 07776471 Statt1) € 5,09

Thomapyrin® Intensiv*

Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren zur Behandlung von 
akuten Kopfschmerzen (z. B. Span-
nungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). 
Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. **

20 Tabletten
PZN 00624605 Statt1) € 8,43

Behandlung der Kopfschmerzphasen von Migräneanfällen 

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 7,99

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.**

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 7,99

Behandl. v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, 

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 6,99

leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, 

Sie 
sparen: 1,39€
nur

€ 5,99

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 3,99

akuten Kopfschmerzen (z. B. Span-
nungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). 

Sie 
sparen: 37  %
nur

€ 5,29

16/17



*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
**Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat 
nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Schmerzen, Fieber, Migräne

ben-u-ron® Sa� *

Anwendungsgebiete: Zur symptoma-
tischen Behandlung leichter bis mäßig 
starker Schmerzen und/oder Fieber. 
Warnhinweis: Enthält Sucrose (Zucker), 
Parabene E 218, E 216, Gelborange S (E 110). Nicht über längere Zeit 
oder in höherer Dosierung ohne Befragen des Arztes oder Zahnarztes 
einnehmen. Wirkstoff: Paracetamol.**

100 ml Sirup
PZN 04993736 Statt1) € 4,95

Dorithricin® Halstabletten 
Classic*

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektio-
nen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluck-
beschwerden. Enthält Minzöl.

20 Lutschtabletten
PZN 07727923 Statt1) € 9,19

Dynexan Mundgel®

Anwendungsgebiete: 
Zur zeitweiligen, sympto-
matischen Behandlung von Schmerzen an Mundschleimhaut, 
Zahn� eisch und Lippen. Wirkstoff: Lidocainhydrochlorid.

10 g Gel
PZN 01662915 Statt1) € 8,41

Rhus toxicodendron D 6*

Anwendungsgebiete: 
Die Anwendungsgebiete 
entsprechen dem homöo-
pathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Rheumatische Schmerzen in Knochen, Knochenhaut 
und Gelenken, Sehnen und Muskeln. Enthält Lactose und Weizen-
stärke. Wirkstoff: Rhus toxicodendron Trit. D6 250 mg.

80 Tabletten
PZN 12608698 Statt1) € 12,95

Euminz® Lösung*

Zur äußerlichen Anwendung bei 
leichten und mittelschweren Kopfschmerzen vom Spannungstyp. 
Hinweis: Anhaltende, unklare oder neu au� retende Beschwerden 
bedürfen der ärztlichen Abklärung. Wirkstoff: Pfefferminzöl.

10 ml Lösung
PZN 08892222 Statt1) € 10,98

RätselspaßRätselspaß
Voltaren® Schmerzgel*

120 g Gel
 PZN 00458532 Statt1) € 15,96

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 3,79

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektio-

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 6,49

Sie 
sparen: 1,42€
nur

€ 6,99

 (100 g = € 69,90)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 9,99

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,49

 (100 ml = € 84,90)

Sie 
sparen: 34%
nur

€ 10,49

 (100 g = € 8,74)

18/



RätselspaßRätselspaßRätselspaßDer kleine

??

Rätselspaß1. poetisches Synonym für den Monat Mai
2. anderes Wort für Frühling
3.  österliches Symboltier
4. japanisches Kirschblütenfest
5. Gelege
6. Meister Lampe
7. Gefäßsporenp� anze
8. Tagundnachtgleiche
9.  ungemütliche Wetterlage
10. Saison

. Meister Lampe
 Gefäßsporenp� anze
 Tagundnachtgleiche

9.  ungemütliche Wetterlage

. Meister Lampe
 Gefäßsporenp� anze
 Tagundnachtgleiche

9.  ungemütliche Wetterlage

Das Lösungswort aus dem letzten  Katalog lautet: H A N D S C H U H E

Die blau markierten Buchstaben ergeben 
das Lösungswort, christliche Feier
Lösungswort:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Tragen Sie hier das Lösungswort ein. 
Die Lösung � nden Sie im kommenden Katalog (Sommer 2021).

6

5    

3 4 8

1

9 8  7 5  

7 1  

6  2

10 2  

3  

4

9  

18/19



*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Knochen, Muskeln, Gelenke

proff ® Schmerzcreme 5 %*

Anwend.-geb.: Zur äußerl. o. unter-
stützenden Behandl. b. Muskelrheu-
matismus, degenerativen schmerzh. Gelenkerkrankungen (Arthro-
sen), entzündlichen rheumatischen Erkrankungen d. Gelenke u. Wir-
belsäule, Schwellung bzw. Entzündung d. gelenknahen Weichteile, 
Schultersteife, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- u. Unfallver-
letzungen wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Bei Jugendl. 
ab 14 J. u. Erwachsenen. Warnhinw.: Enth. Methyl-4-hydroxybenzo-
at-Natrium u. Propylenglycol. Arzneimittel für Kinder unzugänglich 
au� ewahren. Wirkstoff: Ibuprofen.

100 g Creme
PZN 11072451 Statt2) € 14,03

Es kann jeden treff en
Grade war die Welt noch in Ordnung – und plötzlich fährt ein he� iger Schmerz 
in den Lendenwirbelbereich: der berüchtigte Hexenschuss. Tatsächlich ist nie-
mand gegen die Schmerzen des Bewegungsapparates gefeit: rheumatische 
Schmerzen, Gelenkschmerzen, Schmerzen bei Osteoporose, schmerzha� e 
Beschwerden nach sportlichen Betätigungen, wie Zerrungen oder Muskelkater, 
oder der angesprochene Hexenschuss – beinahe jeder hat hier bereits seine 
negativen Erfahrungen gemacht. Jetzt bloß nicht im Sessel sitzen bleiben! 
Regelmäßige Bewegung hil�  gegen die meisten Schmerzen des Bewegungs-
apparates und lässt uns nicht einrosten. Auch eine manuelle Therapie kann 
die Rückkehr zum normalen schmerzfreien Bewegungsablauf unterstützen 
und beschleunigen. Zu wirksamen Schmerzsalben und -gels, Schmerzp� astern 
sowie unterstützenden Mineralien und Vitaminen beraten wir Sie gern. 

Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3*

Anw.-geb.: Zur Vorbeug. geg. Rachitis (Verkalkungsstör. d. Skeletts im 
Wachstumsalter, auch b. Frühgeborenen) u. Osteomalazie (Knochen-
erweichung b. Erw.). Zur Vorbeug. b. erkennbarem Risiko einer Vita-
min-D-Mangelerkrank. b. ansonsten Gesunden o. Resorptionsstö-
rung (Störung d. Aufn. v. Vitamin D im Darm), bei Kindern u. Erw. Zur 
unterst. Behandl. d. Osteoporose (Abbau d. Knochengewebes) bei 
Erw. Warnhinw.: Enthält Sucrose (Zucker). Wirkstoff: Colecalciferol.

100 Tabletten
PZN 13155684 Statt1) € 8,98

stützenden Behandl. b. Muskelrheu-
matismus, degenerativen schmerzh. Gelenkerkrankungen (Arthro-

Sie 
sparen: 2,74€
nur

€ 11,29

Anw.-geb.: Zur Vorbeug. geg. Rachitis (Verkalkungsstör. d. Skeletts im 

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 6,49

20/



*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Knochen, Muskeln, Gelenke

Kytta® Schmerzsalbe*

Zur äußerlichen Behandlung von 
Schmerzen und Schwellungen bei 
Kniegelenksarthrose degenerativen 
Ursprungs; akuten Myalgien im Bereich des Rückens; Verstauchun-
gen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. 
Enthält Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-
hydroxybenzoat (Parabene), Erdnussöl, Cetylstearylalkohol, Benzyl-
benzoat und Rosmarinöl. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.

150 g Creme
PZN 10832865 Statt1) € 22,99 

Antistax® extra*

Anwendungsgebiete: Antistax extra Venentabletten werden bei 
Erwachsenen angewendet zur Behandlung von Beschwerden bei 
Erkrankungen der Beinvenen (chronische Veneninsuffi  zienz), z. B. 
Schmerzen und Schweregefühl in den Beinen, nächtliche Waden-
krämpfe, Juckreiz und Ödeme (Beinschwellungen). Wirkstoff: 
Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern.

90 Filmtabletten
PZN 05954715 Statt1) € 45,87

Calcium-Sandoz® D Osteo*

Anwend.-geb.: Calcium-
Vitamin-D3-Präparat zur 
Vorbeugung u. Behandl. v. 
Vitamin-D- u. Calcium-
Mangelzuständen bei älteren 
Menschen u. als Vitamin-D- u. 
Calciumsupplement zur Unterst. einer spez. Therapie zur Prävention 
u. Behandlung d. Osteoporose. Enth. Aspartam, Sorbitol, Isomalt, 
Sucrose (Zucker) u. partiell hydriertes Sojaöl. Wirkstoffe: Calcium-
carbonat/Colecalciferol.

120 Kautabletten
PZN 00490429 Statt1)  € 33,46

Magnesium Verla® N Dragées*

Anwendungsgebiete: Behandlung von therapiebedür� igen 
 Magnesium-Mangelzuständen, die keiner Injektion/Infusion 
 be dürfen. Nachgewiesener Magnesiummangel, wenn er Ursache 
für Störungen der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre Störungen, 
 Wadenkrämpfe) ist. Enthalten Sucrose u. Glucose. Wirkstoffe: 
 Magnesiumcitrat, Magnesiumbis(hydrogen-L-glutamat).

200 Dragees
PZN 04911945 Statt1) € 16,20

CH Alpha® Plus

Gesundheit für Ihre Gelenke! Die einzigartige Kombination aus 
� üssigem Kollagen, Hagebutten-Extrakt und Selen. Plus Vitamin C 
– stärkt die Gelenkfunktion, fördert die Knorpelregeneration. 
Glutenfrei, lactosefrei, ohne Alkohol, purinfrei, glucosaminfrei.

30 Trinkampullen
PZN 05005597 Statt2) € 52,80

Wobenzym®*

Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellun-
gen, Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, 
ober� ächlicher Venenentzündung, Entzündung des Harn- und 
Geschlechtstrakts; schmerzha� er und aktivierter Arthrose und 
Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im 
Bereich von Muskeln, Sehnen, Bändern). Enthält Lactose.

360 Tabletten, magensaftres.
PZN 13751854 Statt1) € 103,95

Kniegelenksarthrose degenerativen 

Sie 
sparen: 7,50€
nur

€ 15,49

 (100 g = € 10,33)

Anwendungsgebiete: Antistax extra Venentabletten werden bei 

Sie 
sparen: 10,88€
nur

€ 34,99

Sie 
sparen: 5,47€
nur

€ 27,99

Sie 
sparen: 27 %
nur

€ 11,79

Gesundheit für Ihre Gelenke! Die einzigartige Kombination aus 

Sie 
sparen: 10,81€
nur

€ 41,99
Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellun-

Sie 
sparen: 28,96€
nur

€ 74,99

20/21



Diabetes & Herz-Kreislauf

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Korodin 
Herz-Kreislauf-Tropfen®*

Anw.-geb.: Bei Schwindelanfälligk. infolge niedr. Blutdrucks, insbes. 
b. Aufstehen n. d. Liegen, Bücken od. längerem Sitzen (hypotone und 
orthostatische Kreislaufregulationsstörungen). Warnhinweis: Korodin 
Herz-Kreislauf-Tropfen enthalten 60 Vol.-% Alkohol. Wirkstoffe: 
D-Campher, Weißdornfrüchte-Fluidextrakt.

10 ml Tropfen
PZN 04251590 Statt1) € 6,50

Vertigoheel®*

Die Anw.-geb. leiten sich von den homöopath. Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: verschiedene Schwindelzustände. Hinw.: Bei einer 
Verschlimmerung d. Beschw. sowie bei neu au� ret., unklaren o. an-
haltenden Beschw. sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um 
eine Erkrankung handeln kann, die einer ärztl. Abklärung bedarf. 
Enthält Lactose. 

100 Tabletten
PZN 06979686 Statt1) € 17,66

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Immer angesagt: 
    viel Bewegung

Für Menschen mit niedrigem Blutdruck beginnt der Tag o�  mit 
Schwindel und Kopfschmerzen. Viele leiden zusätzlich unter 
Atemnot und Herzrasen. Abrupte Bewegungen,  z. B. zu schnel-
les Aufstehen am Morgen, verstärken o�  diese Symptome. 
Gegenwirken können Sie mit folgenden Maßnahmen: leichte 
gymnastische Übungen vor dem Aufstehen, z. B. mit den Bei-
nen in der Lu�  „Radfahren”, morgendliche Wechselduschen 
(erst warm, dann kalt) zur Anregung des Kreislaufs, mindestens 
zwei Liter Flüssigkeit täglich trinken, um die Blutgefäße aufzu-
füllen, neben Mineralwasser beispielsweise Tees aus getrock-
neter Süßholzwurzel (auch Lakritzwurzel genannt). Ebenso 
weckt regelmäßige Bewegung an der frischen Lu�  wie Rad-
fahren, Joggen oder Walken zusätzlich die Lebensgeister.

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 4,99

 (100 ml = € 49,90)

Sie 
sparen: 26%
nur

€ 12,99

22/



Diabetes & Herz-Kreislauf

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Gingium® 120 mg*

120 Filmtabletten
PZN 14171188 Statt1) € 94,97

Celyoung® Intensiv Fersen- 
und Fußcreme

Zur Behandlung von sehr trockener und 
rissiger Fußhaut. Enthält keine Konser-
vierungsstoff e, Farbstoff e, Alkohol-Zusätze 
oder Parabene. Unparfümiert! Sehr gut 
geeignet für extrem emp� ndliche und zu 
Allergien neigende Hauttypen. Inhalts-
stoff e: Lanolin, Aqua (Water), Urea.

100 ml Creme
PZN 03443146 Statt2)  € 15,99

Heparin-ratiopharm® 
60 000 Salbe*

Anwendungsgebiete: Zur unter-
stützenden Behandlung bei akuten 
Schwellungszuständen nach stump-
fen Verletzungen. Ober� äch liche Venenentzündung, soweit es sich 
nicht um organisch bedingte Gefäßerkrankungen handelt und nicht 
durch Kompression behandelt werden kann. Salbe enthält Cetyl-
alkohol (Ph.Eur.), Kaliumsorbat (Ph.Eur.). Wirkstoff: Heparin-Natrium.

150 g Salbe
PZN 06968702 Statt2) € 24,80

milgamma® protekt*

Anwendungsgebiete: Behandlung von Neuropathien und kardiovas-
kulären Störungen, die durch Vitamin-B1-Mangel hervorgerufen 
werden. Therapie oder Prophylaxe von klinischen Vitamin-B1-
Mangelzuständen, sofern diese nicht ernährungsmäßig behoben 
werden können. Wirkstoff: Benfotiamin.

90 Filmtabletten
PZN 01529731 Statt1) € 65,95

Tromcardin® complex

Anwendungsgebiete: Ergänzende bilanzierte Diät mit Kalium, 
Magnesium, Vitaminen und Q10 zur diätetischen Behandlung 
von Herzerkrankungen, insbesondere Herzrhythmusstörungen.

120 Tabletten
PZN 02522470 Statt2) € 27,95

ASS-ratiopharm® 100 mg TAH*

100 Tabletten
PZN 01343682 Statt2) € 4,39

Statt1) € 94,97

Sie 
sparen: 44,98€
nur

€ 49,99

Sie 
sparen: 1,70€
nur

€ 14,29

stützenden Behandlung bei akuten 
Schwellungszuständen nach stump-

Sie 
sparen: 11,81€
nur

€ 12,99

 (100 g = € 8,66)

Anwendungsgebiete: Behandlung von Neuropathien und kardiovas-

Sie 
sparen: 15,96€
nur

€ 49,99

Anwendungsgebiete: Ergänzende bilanzierte Diät mit Kalium, 

Sie 
sparen: 28%
nur

€ 19,99

2)

Sie 
sparen: 36%
nur

€ 2,79

22/23



Magen-Darm-Gesundheit

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
**Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoff e Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat 
nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Sodbrennen, Schmerzen im Oberbauch, Übelkeit, Blähungen, Völlegefühl, Durchfall – die Liste der Unpässlich-
keiten, die vom Verdauungstrakt ausgehen, ist lang. O�  handelt es sich hier um das Reizdarmsyndrom, kurz 
RDS genannt. Starke Schmerzen im Oberbauch und Übelkeit wiederum weisen auf eine akute Gastritis hin. 
Möglicherweise liegt auch eine Lebensmittelunverträglichkeit vor. Hilfreiche Gegenmittel sind z. B. Säure-
blocker oder Produkte, die kramp� ösend wirken. Bei Übelkeit oder Erbrechen können Elektrolyte und spezielle 
Mineralsalze Linderung verschaff en. Achten Sie auf eine gesunde und ausgewogene Ernährung. Für Fragen zu 
diesem Themenkomplex stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Buscopan® plus*

Anwend.-geb.: Für Erw. u. Jugendl. ab 12 Jahren bei: krampfartigen 
Schmerzen bei Erkrankungen d. Magens u. des Darmes, krampfartigen 
Schmerzen u. Funktionsstörungen im Bereich d. Gallenwege, d. ab-
leitenden Harnwege sow. d. weiblichen Geschlechtsorgane (z. B. Dys-
menorrhö). Wirkstoffe: Butylscopolaminiumbromid, Paracetamol.**

20 Filmtabletten
PZN 02483617 Statt1) € 12,35

Omep® Hexal 20 mg*

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Re� uxsymptomen (z. B. Sodbrennen, Säurerück� uss) 
bei Erwachsenen. Enthält Lactose. Wirkstoff: Omeprazol.

14 Hartkapseln, magensaftres.
PZN 10070208 Statt1) € 12,26

Superpep® Reise Kaugummi-
Dragees 20 mg*

Anw.-geb.: Arzneimittel geg. Übelkeit u. Erbrechen a. d. Gruppe d. H1-
Antihistaminika. Zur Vorbeug. u. Behandl. v. Übelkeit u. Erbrechen bei 
leichteren Fällen d. Reisekrankh. Enth. Levomenthol, Sorbitol, Sac-
charose, Glucose u. Aspartam. Wirkstoff: Dimenhydrinat.

10 Kaudragees
PZN 04877929 Statt1) € 11,15

Sodbrennen, Schmerzen im Oberbauch, Übelkeit, Blähungen, Völlegefühl, Durchfall – die Liste der Unpässlich-

    Damit es nicht 
zwickt und zwackt

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 9,49

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung 
von Re� uxsymptomen (z. B. Sodbrennen, Säurerück� uss) 

Sie 
sparen: 38%
nur

€ 7,49

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 8,49

24/



Magen-Darm-Gesundheit

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Carmenthin® bei Verdauungs-
störungen*

Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Anwendungs-
gebiete: dyspeptische Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen
im Magen-Darm-Bereich, Blähungen, Völlegefühl. Wirkstoffe: 
Pfefferminzöl und Kümmelöl.

42 Weichkapseln, magensaftres.
PZN 10327618 Statt1) € 28,98

Dulcolax® Dragées Dose*

Zur Anwendung bei Verstopfung, bei 
Erkrankungen, die eine erleichterte 
Darmentleerung erfordern, sowie zur 
Darmentleerung bei Behandlungsmaß-
nahmen und Maßnahmen zum Erkennen 
von Krankheiten (therapeutische und 
diagnostische Eingriff e) am Darm. Wie andere Abführmittel sollten 
Dulcolax Dragees ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache 
nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen wer-
den. Dragees enthalten Farbstoff  Gelborange S, Lactose und Sucrose. 
Wirkstoff: Bisacodyl.

100 Dragees
PZN 06800196 Statt1) € 19,93

nahmen und Maßnahmen zum Erkennen 

Faktu® lind Salbe mit 
Hamamelis*

Anwendungsgebiete: Zur Bes-
serung der Beschwerden in den 
Anfangsstadien von Hämorrho-
idalleiden. Blut im Stuhl bzw. 
Blutungen aus dem Darm-A� er-
Bereich bedürfen grundsätzlich 
der Abklärung durch den Arzt. Enthält u. a. Wollwachs, Butylhydro-
xytoluol und Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten! 
Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat.

25 g Salbe
PZN 01132407 Statt1)  € 11,97

LactoStop® 14.000 FCC Tabletten 
Klickspender

Der Klassiker im hochwertigen 
Klickspender – mit höherer 
Dosierung. LactoStop ist ein Nahrungsergänzungsmittel mit dem 
Enzym Lactase. Mit LactoStop ist ein unbeschwerter Genuss von 
Milch und anderen laktosehaltigen Produkten wieder möglich – 
ohne bekannte Nebenwirkungen! Wirkstoff: Lactase.

40 Tabletten
PZN 09718259 Statt2) € 15,60

Lefax® Kautabletten*

Anwendungsgebiet: Bei übermäßiger Gasbildung und Gasansamm-
lung im Magen-Darm-Bereich (Meteorismus) mit gastrointestinalen 
Beschwerden wie Blähungen, Völlegefühl und Spannungsgefühl im 
Oberbauch; bei verstärkter Gasbildung nach Operationen; zur Vor-
bereitung diagnostischer Untersuchungen im Bauchbereich zur 
Reduzierung von Gasschatten (Sonographie, Röntgen). Hinweis: 
Enthält Glucose und Sucrose (Zucker). Wirkstoff: Simeticon.

100 Kautabletten
PZN 00622109 Statt1)  € 18,49

Macrogol Hexal® 
plus Elektrolyte*

Anwendungsgebiet: Chronische Verstopfung. Enthält Sorbitol. 
Wirkstoffe: Macrogol 3350, Natriumchlorid, Natriumhydrogen-
carbonat, Kaliumchlorid.

50 Pulverbeutel
PZN 08875436 Statt1) € 34,93

Für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren. Anwendungs-

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 22,49

Dulcolax® Dragées Dose

Zur Anwendung bei Verstopfung, bei 

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 13,99

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 8,49

 (100 g = € 33,96)

Sie 
sparen: 2,61€
nur

€ 12,99

Anwendungsgebiet: Bei übermäßiger Gasbildung und Gasansamm-

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 14,29

Anwendungsgebiet: Chronische Verstopfung. Enthält Sorbitol. 

Sie 
sparen: 14,94€
nur

€ 19,99

24/25



Die san� en Heilmethoden von Naturheilmitteln können o�  in der Selbstmedikation 
angewendet werden. Ätherische Öle, wie z. B. ein Extrakt aus Eukalyptusöl, können bei 
Erkältungskrankheiten der Atemwege für Besserung sorgen. Aus der Echinaceap� anze 
(Sonnenhut), die vorwiegend in Nordamerika verbreitet ist, wird ein Presssa�  gewon-
nen, der die körpereigenen Abwehrkrä� e stärken kann. Salbei, Thymian oder Fenchel 
eignen sich, um Entzündungen im Mundbereich entgegenzuwirken. Hamamelis, auch 
Zaubernuss genannt, wirkt entzündungshemmend und lindert Juckreiz. Vorzugsweise 
werden die Inhaltsstoff e aus deren Rinde und Blättern gewonnen. Auch bei unterstüt-
zenden Produkten aus der Natur sollten Sie deren Anwendung vorher mit Ihrem Arzt 
abklären, oder sprechen Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne weiter.

Die san� en Heilmethoden von Naturheilmitteln können o�  in der Selbstmedikation 
angewendet werden. Ätherische Öle, wie z. B. ein Extrakt aus Eukalyptusöl, können bei 
Erkältungskrankheiten der Atemwege für Besserung sorgen. Aus der Echinaceap� anze 
(Sonnenhut), die vorwiegend in Nordamerika verbreitet ist, wird ein Presssa�  gewon-
nen, der die körpereigenen Abwehrkrä� e stärken kann. Salbei, Thymian oder Fenchel 
eignen sich, um Entzündungen im Mundbereich entgegenzuwirken. Hamamelis, auch 
Zaubernuss genannt, wirkt entzündungshemmend und lindert Juckreiz. Vorzugsweise 
werden die Inhaltsstoff e aus deren Rinde und Blättern gewonnen. Auch bei unterstüt-
zenden Produkten aus der Natur sollten Sie deren Anwendung vorher mit Ihrem Arzt 
abklären, oder sprechen Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne weiter.

Die san� en Heilmethoden von Naturheilmitteln können o�  in der Selbstmedikation 
angewendet werden. Ätherische Öle, wie z. B. ein Extrakt aus Eukalyptusöl, können bei 
Erkältungskrankheiten der Atemwege für Besserung sorgen. Aus der Echinaceap� anze 
(Sonnenhut), die vorwiegend in Nordamerika verbreitet ist, wird ein Presssa�  gewon-
nen, der die körpereigenen Abwehrkrä� e stärken kann. Salbei, Thymian oder Fenchel 
eignen sich, um Entzündungen im Mundbereich entgegenzuwirken. Hamamelis, auch 
Zaubernuss genannt, wirkt entzündungshemmend und lindert Juckreiz. Vorzugsweise 
werden die Inhaltsstoff e aus deren Rinde und Blättern gewonnen. Auch bei unterstüt-
zenden Produkten aus der Natur sollten Sie deren Anwendung vorher mit Ihrem Arzt 
abklären, oder sprechen Sie uns an, wir helfen Ihnen gerne weiter.

Gegen vieles 
    ist ein Kraut gewachsen

36
C1

3-
Ka

uf
la

nd
 A

po
th

ek
e

26/



Naturheilmittel

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Meditonsin® Tropfen*

Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: akute Entzündungen des Hals-, 
Nasen- und Rachenraumes. Enthält 6 Vol.-% Alkohol.

70 g Mischung
PZN 10192727 Statt1) € 19,99

Echinacea-ratiopharm® 100 mg*

Anwendungsgebiete: Unterstützende Therapie häu� g wiederkehren-
der Infekte im Bereich der Atemwege und der ableitenden Harnwege. 
Warnhinweis: Tabletten enthalten Sorbitol! Wirkstoff: Purpur-
sonnenhutkraut-Presssaft.

50 Tabletten
PZN 03927157 Statt2) € 11,45

Prospan® Hustensa� *

Anw.-geb.: Zur Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündl. Bronchialerkran-
kungen; akuten Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: 
Bei länger anhaltenden Beschwerden oder 
bei Au� reten von Atemnot, Fieber wie auch 
bei eitrigem oder blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt 
aufgesucht werden. Wirkstoff: Trockenextrakt aus Efeublättern.

100 ml Saft
PZN 08585997 Statt1) € 7,97

Soledum® Kapseln

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis 
und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei 
chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege 
(z. B. der Nasennebenhöhlen). Wirkstoff: Cineol.

50 Kapseln, magensaftresistent
PZN 02047862 Statt1) € 12,85

Umckaloabo®*

Anwendungsgebiete: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 
Enthält 12 Vol.-% Alkohol. Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr. 
Wirkstoff: Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Auszug.

100 ml Lösung
PZN 00930673 Statt1) € 35,90

Sidroga® Erkältungstee*

Anwend.-geb.: Trad. p� . Arzneimittel z. Besserung d. Beschw. bei 
� eberh. Erkältungskrankh.. Das Arzneim. ist ein trad. Arzneim., das 
ausschl. aufgr. langj. Anw. für das Anwend.-geb. registriert ist. Der 
Anwender sollte b. fortd. Krankheitssympt. o. beim Au� r. anderer als 
in d. Packungsbeil. erwähnten Nebenwirkungen einen Arzt o. eine an-
dere in einem Heilberuf tätige quali� zierte Person konsultieren.Sidroga 
Gesellscha�  für Gesundheitsprodukte mbH, Arzbacher Str. 78, 56130 Bad Ems.

20 Filterbeutel
PZN 05485746 Statt2) € 4,75

36
C1

3-
Ka

uf
la

nd
 A

po
th

ek
e

Die Anwendungsgebiete leiten sich 

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 14,49

 (100 g = € 20,70)

Anwendungsgebiete: Unterstützende Therapie häu� g wiederkehren-

Sie 
sparen: 21%
nur

€ 8,99

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 5,99
Sie 
sparen: 37%
nur

€ 2,99

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis 

Sie 
sparen: 33%
nur

€ 8,49

Anwendungsgebiete: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). 

Sie 
sparen: 7,91€
nur

€ 27,99

26/27



Naturheilmittel

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Osanit®*

Anwend.-geb.: Homöopathisches 
Arzneimittel zum Einnehmen 
gegen Zahnungsbeschwerden. 
Zuckerfrei. Die Anwend.-geb. ent sp. 
d. homöop. Arzneimittelbildern. 
Dazu gehören: Zahnungsbeschwer-
den bei Säuglingen u. Kleinkindern.

7,5 g Globuli
PZN 01296824 Statt1) € 9,94

Hametum® Wund- und 
Heilsalbe*

Anwendungsgebiete: Leichte 
Hautverletzungen, klein� ächige 
Entzündungen der Haut und 
Schleimhäute. Bei groß� ächigen 
oder eitrig in� zierten Wunden ist 
die Rücksprache mit einem Arzt 
erforderlich. Wirkstoff: Hamamelisdestillat.

50 g Salbe
PZN 00429045 Statt1) € 9,97

ilon® Salbe classic*

Traditionelles p� anzliches Arznei-
mittel zur Behandlung leichter, 
lokal begrenzter, eitriger Entzündungen der Haut, wie z. B. Eiter-
knötchen, entzündete Haarbälge und Schweißdrüsenentzündun-
gen ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Enthält 
Butylhydroxytoluol (E321).

25 g Salbe
PZN 10056674 Statt1) € 12,79

Salviathymol® N*

Anwendungsgebiete: Traditionell ange-
wendet als mild wirkendes Arzneimittel 
bei leichten Entzündungen des Zahn� ei-
sches und der Mundschleimhaut. Zur 
Anwendung in der Mundhöhle nach Ver-
dünnung. Warnhinw.: Enthält u. a. Propylenglycol. Enthält 31 Vol.-% 
Alkohol. Wirkstoffe: Salbeiöl, Eucalyptusöl, Pfefferminzöl, Zimtöl, 
Nelkenöl, Fenchelöl, Sternanisöl, Levomenthol, Thymol.

100 ml Tropfen
PZN 11548439 Statt1) € 18,48

Euphorbium comp. 
Nasentropfen SN*

Anwendungsgebiete: Sie leiten sich von den homöopath. Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Schnupfen, Begleittherapie bei 
Nasennebenhöhlenentzündung. Hinweis: Nicht über 30 °C lagern.

20 ml Nasendosierspray
PZN 01230044 Statt1) € 8,75

Sinupret® Sa� *

Zur Besserung der Beschwerden bei akuten 
Entzündungen der Nasennebenhöhlen. 
Sinupret Sa�  enthält 8 % (V/V) Alkohol.

100 ml Sirup
PZN 00605588 Statt1) € 11,40

Zuckerfrei. Die Anwend.-geb. ent sp. 

Dazu gehören: Zahnungsbeschwer-
den bei Säuglingen u. Kleinkindern.

Sie 
sparen: 31%
nur

€ 6,79

Wirkstoff: Hamamelisdestillat.

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 7,49

 (100 g = € 14,98)

Traditionelles p� anzliches Arznei-

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 8,99

 (100 g = € 35,96)

Sie 
sparen: 24%
nur

€ 13,99
Sie 
sparen: 25%
nur

€ 6,49

 (100 ml = € 32,45)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 8,79

28/



Naturheilmittel

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Baldriparan® 
Stark für die Nacht*

Bei nervös bedingten Einschlaf-
störungen. Wirkstoff: Baldrian-
wurzeltrockenextrakt.

90 Dragees
PZN 00215657

Basica® Compact

Die praktischen basischen Tabletten für zu Hause und unterwegs. 
Ideal für Berufstätige und für Personen mit Lactose-Intoleranz.

360 Tabletten
PZN 04787669 Statt2) € 35,80

Nux Vomica D6 Globuli*

Die Anwendungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. Dazu 
gehören: Entzündungen und Krampfzustände des Magen-Darm-
Kanals, Beschwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und 
Genussmittel. Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker).

10 g Globuli
PZN 13699929 Statt1) € 9,70

Prostagutt® forte 160/120 mg*

Anwendungsgebiet: Beschwerden 
beim Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung. 
Wirkstoffe: Sabal-Dickextrakt und Brennnesseltrockenextrakt.

120 Kapseln
PZN 03530193 Statt1) € 51,90

Traumeel® S Tabletten*

Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: 
Bei Fortdauer der Krankheitssymptome ist med. Rat einzuholen. 
Warnhinweis: Enth. Lactose. Hinweis: 1 Tablette = 0,025 BE.

250 Tabletten
PZN 03515294 Statt1) € 46,52

Wala® Euphrasia Augentropfen*

Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- 
und Naturerkenntnis. Dazu gehört: Strukturierung des Flüssig-
keitsorganismus im Augenbereich, z. B. katarrhalische Bindehaut-
entzündung.

30 x 0,5 ml Augentropfen
PZN 01448168 Statt1) € 20,85

SPAR·TIPP
nur

€ 24,99

Sie 
sparen: 27%
nur

€ 6,99

 (100 g = € 69,90)

Anwendungsgebiet: Beschwerden 
beim Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung. 

Sie 
sparen: 11,91€
nur

€ 39,99

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 15,99

 (100 ml = € 106,60)

Sie 
sparen: 8,81€
nur

€ 26,99

Sie 
sparen: 12,53€
nur

€ 33,99

28/29



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Aciclostad® gegen Lippenherpes*

Anwendungsgebiet: Zur 
lindernden Behandlung von 
Schmerzen und Juckreiz bei 
häu� g wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im 
Lippenbereich (rezidivierender Herpes labialis). Enthält Cetylalkohol 
und Propylenglycol. Wirkstoff: Aciclovir.

2 g Creme
PZN 06873114 Statt1) € 4,97

Multilind® Heilsalbe mit 
Nystatin und Zinkoxid*

Bei Entzünd. d. Haut u. Schleim-
haut, durch mechan. Reizung 
bedingtes Wundsein (Wolf), rote, 
juckende u. brennende Herde i. d. Körperfalten, im Gesäß- und 
Brustbereich sowie zw. den Oberschenkeln, z. B. Windeldermatitis. 
Wirkstoffe: Nystatin und Zinkoxid.

25 g Paste
PZN 03737422 Statt1) € 10,66

Der Winterschlaf 
      ist vorbei

Wir alle freuen uns jetzt auf wärmere Tempera-
turen und Sonne. Auch Ihre Haut stellt nun vom 
Wintermodus mit trockener Heizungslu�  auf 
den Sommer mit Aufenthalten im Freien und 
Sonneneinstrahlung um. Allerdings bedeu-
tet diese Umstellung erst einmal Stress pur. 
Da unser Immunsystem über die Winter-
monate meist etwas abgebaut hat, ist 
unsere Gesichtshaut anfälliger für Tro-
ckenheit, Unreinheiten, auch Herpes-
viren können sich im Frühjahr vermehrt 
zurückmelden. Dagegen hil�  gute P� ege:
Cremen Sie Gesicht und Körper 

zweimal am Tag gut ein. Verwenden Sie 
Gesichtscremes mit Lichtschutzfaktor zum 

Schutz vor schädlicher UV-Strahlung, und 
gegen Herpes-Viren gibt es wirksame Salben. 

Den von zu viel Licht und Sonne beanspruchten 
Augen bringt eine Augensalbe rasch Abhilfe. 

Ein Spaziergang sorgt übrigens nicht nur für eine gute 
Durchblutung, sondern auch für gute Laune!

häu� g wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im 

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 3,49

bedingtes Wundsein (Wolf), rote, 

Sie 
sparen: 25%
nur

€ 7,99

 (100 g = € 31,96)

30/



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Cetaphil® Sun Daylong™ 
SPF 30 Liposomale Lotion

Bietet hochwertigen Sonnenschutz vor Son-
nenbrand und eignet sich insbesondere bei 
emp� ndlicher, trockener Haut. Die Lotion ist 
extra wasserresistent in Süß- und Salzwas-
ser, zieht schnell ein, fettet und klebt nicht. 

200 ml Lotion
PZN 14237266 Statt2)  € 29,95

Eubos® Sensitive P� ege Hand 
Repair+Schutz Creme

Provitamin B5, Vitamin E, Allantoin sowie 
p� egende Additive schützen u. regenerieren die 
natürliche Biosphäre der Haut. Hygroderm-Faktor 
mit Aminosäuren, Laktat, Rosenwasser u. Glycerol 
verbessert u. stabilisiert nachhaltig den Feuchtig-
keitsgehalt der Haut. 

75 ml Creme
PZN 00677398 Statt2) € 6,85

Eucerin® Anti-Age Hyaluron-
Filler Nacht o. Tag für tr. Haut

Nachtp� ege Creme mit Hyaluron-
säure wirkt selbst gegen tiefe Falten 
von innen.
Tagescreme reaktiviert die hauteigene 
Hyaluronsäureproduktion, füllt Falten 
eff ektiv von innen heraus auf.

je 50 ml Creme
PZN 04668723, 07608420

La Roche-Posay Lipikar Lotion

Schützende Körperp� ege für die ganze Familie 
- vom Baby bis zum Senior. Durch ihre spezielle 
Formel schützt Lipikar Lotion emp� ndliche, 
trockene Haut vor dem Austrocknen und spen-
det bis zu 48 Stunden Feuchtigkeit. Durch ein 
Minimum an ausgewählten Inhaltsstoff en 
ist die Körperp� ege Lipikar Lotion auch 
bei emp� ndlicher Haut optimal verträglich.

400 ml Lotion
PZN 12593028 Statt2) € 19,90

Olivenöl Intensivcreme Gold 
ZELL-AKTIV Tages- o. Nachtcreme

Tag: Unterstützt die Hautregeneration 
u. versorgt die Haut zusätzlich mit 
Feuchtigkeit. Nacht: Wertvolle Lipide, 
Kaviarextrakt und Q10 regenerieren die Haut während der Nacht und 
p� egen sie zart und geschmeidig.

je 50 ml Creme
PZN 14280575, 14280581 Statt2) € 19,95

Zovirax® Duo 50 mg/g / 10 mg/g*

Anw.-geb.: Behandl. früher Anzeichen u. Symptome von rezidivieren-
dem Herpes labialis (Lippenherpes) zur Senkung d. Progression von 
Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei immunkompe-
tenten Erwachs. und Jugendl. (12 J. und älter). Warnhinw.: Enth. Ce-
tylstearylalk. u. Propylenglycol. Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison.

2 g Creme
PZN 13170548 Statt1) € 12,92

Sie 
sparen: 4,96€
nur

€ 24,99

 (100 ml = € 12,50)

 (100 ml = € 7,32)
 (100 ml = € 7,32)

Sie 
sparen: 1,36€
nur

€ 5,49

 (100 ml = € 49,98)

Tagescreme reaktiviert die hauteigene 
Hyaluronsäureproduktion, füllt Falten 

 (100 ml = € 49,98)

SPAR·TIPP
nur je

€ 24,99

Sie 
sparen: 3,91€
nur

€ 15,99

 (100 ml = € 4,00)

Tag: Unterstützt die Hautregeneration 

Feuchtigkeit. Nacht: Wertvolle Lipide, 

Sie 
sparen: 2,96€
nur je

€ 16,99

 (100 ml = € 33,98)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 9,99

30/31



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

elmex® gelée*

Zur Vorbeugung gegen 
Karies, zur Unterstützung 
der Behandlung der Initial-
karies und Behandlung über-
emp� ndlicher Zahnhälse.

25 g Gel
PZN 03120822 Statt1) € 10,65

Allgäuer Latschenkiefer® 
Fußbalsam

Allgäuer Latschenkiefer Fuß Balsam enthält 
natürliches Allgäuer Latschenkiefernöl, 
das die Durchblutung der Füße fördert. 
Der Balsam p� egt die beanspruchten Haut-
stellen, die Haut wird geschmeidig und widerstandsfähig.

200 ml Balsam
PZN 03915183 Statt2) € 14,20

Allgäuer Latschenkiefer® 
Hornhaut Reduziercreme

Die p� egende Wirkstoff kombination mit 
Original Allgäuer Latschenkiefernöl, Weiden-
rindenextrakt und 10 % Urea zieht schnell ein und fettet nicht. Durch 
einen anti bakteriellen Eff ekt beugt sie außerdem der Geruchsbildung 
vor. Mit dem frischen Du�  nach Latschenkiefer-Orange.

75 ml Creme
PZN 13967347 Statt2) € 13,55 

DHU Silicea Pentarkan® 
für das Bindegewebe*

Anwendungsgebiete: DHU Silicea Pentarkan 
ist ein homöopathisches Arzneimittel zur 
Anwendung bei Bindegewebsschwäche. 
Das Anwendungsgebiet leitet sich von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehört: Bindegewebsschwäche. Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!

80 Tabletten
PZN 11523876 Statt1) € 15,60

Tantum Verde® 1,5 mg/ml 
Lösung*

Anwendungsgebiet: Symptomatische Behandlung von Schmerzen 
und Reizungen im Mund- und Rachenraum.Enthält Methyl-4-hydro-
xybenzoat, Menthol und 10 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff: Benzydamin-
hydrochlorid.

240 ml Lösung
PZN 10253073 Statt1) € 10,97

Tannolact® Badezusatz*

Anw.: Bei Hauterkr., die mit Entzün-
dungen, Nässen, u. Juckreiz verb. sind. 
Aufgr. d. Darreichungsform ist Tannolact 
bes. geeignet zur sympt. Behandl. v. akuten, entzündl., nässenden u. 
juckenden Hauterkr. an schwer zugängl. Hautpartien (z. B. in den 
Körperfalten u. im Anal- u. Genitalbereich) u. zur unterst. Behandl. b. 
Windeldermatitis u. übermäßiger Schweißsekret. (Hyperhidrosis). 
Wirkstoffe: Phenol-Methanal-Harnstoff-Polykondensat, sulfoniert, 
Natriumsalz (synthetischer Gerbstoff).

10 x 10 g Bad
PZN 03669382 Statt1) € 12,97

Sie 
sparen: 20%
nur

€ 8,49

 (100 g = € 33,96)

Sie 
sparen: 29%
nur

€ 10,99

Sie 
sparen: 23%
nur

€ 9,99Sie 
sparen: 2,18€
nur

€ 8,79

 (100 ml = € 3,66)

Sie 
sparen: 2,56€
nur

€ 10,99

 (100 ml = € 14,65)

Sie 
sparen: 22%
nur

€ 10,99

 (100 ml = € 5,50)

32/



Kosmetik, Hautgesundheit, Mundhygiene

*  Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5 %) nach §130 Abs. 1 SGB V. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Artikel können auch ähn lich der  Abbildung sein. Für Druckfehler keine Ha� ung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Stand 1.01.21. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Priorin®

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke 
 (bilanzierte Diät). Priorin ist zur diätetischen Behand. v. hormonell 
erblich bedingten Haarwachstumsstörungen u. Haarausfall b. Frauen 
(androgenetische Alopezie) bestimmt. Aufgrund der besonderen 
 Ernährungserfordernisse im speziellen Anwend.geb. v. Priorin ist 
der Gehalt an Pantothensäure erhöht. Als ergänzende bilanzierte 
Diät unter ärztl. Aufsicht zu verwenden.

120 Kapseln
PZN 04002065

Bio-H-Tin® Vitamin H 
für 12 Wochen*

Anwendungsgebiete: Prophylaxe und Therapie von Biotin-
Mangelzuständen. Enth. Lactose.  Gebrauchsinfo beachten. 
Wirkstoff: Biotin.

84 Tabletten
PZN 09900432 Statt1) € 26,39

Elasten®

Innovative Trink-Kur zur Verbesse-
rung d. Hautbildes am ganzen Körper. 
Die speziellen Kollagen-Peptide sind 
für eine schöne und ebenmäßige Haut besonders wichtig, da sie 
nachh. von innen die Kollagen-Struktur d. Bindegewebes stärken. 
Zusätzl. sorgen Zink, Vitamin C, E u. Biotin für kra� volles Haar, 
gesunde Nägel u. eine bessere Hautregeneration.

28 Trinkampullen
PZN 10048806 Statt2) € 99,00

Cetaphil® Feuchtigkeitscreme

Ein feiner Schutz� lm sorgt nachhaltig für Feuchtigkeit und unter-
stützt die Haut beim Wiederau� au der geschädigten Hautbarriere. 
Die Haut wird geschmeidig, glatt und gestärkt. In klinischen und 
hautphysiologischen Studien bestätigt. Schnell einziehend, ohne 
Du� stoff e und Lanolin.

456 ml Creme
PZN 01874014 Statt2) € 27,95

EndWarts® Classic

EndWarts ist eine wirksame Lösung z. Entfernung v. Warzen, die so-
wohl bei Kindern als auch bei Erwachs. angewendet werden kann zur 
Behandl. von Hand-, Fuß- u. Körperwarzen (z. B. an Ellbogen o. Knie).

3 ml Lösung
PZN 13330093 Statt2) € 16,95

Eucerin® UreaRepair 
PLUS Lotion 10 %

Zur P� ege sehr trockener bis 
schuppiger Haut. Mit natürli-
chem, feuchtigkeitsbindendem 
Urea und Lactat. Ohne Du� - 
und Farbstoff e.

250 ml Lotion
PZN 11678142

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke 

SPAR·TIPP
nur

€ 16,49
Sie 
sparen: 22%
nur

€ 20,49

rung d. Hautbildes am ganzen Körper. 
Die speziellen Kollagen-Peptide sind 
für eine schöne und ebenmäßige Haut besonders wichtig, da sie 

Sie 
sparen: 29,01€
nur

€ 69,99

Sie 
sparen: 5,46€
nur

€ 22,49

 (100 ml = € 4,93)

Sie 
sparen: 2,46€
nur

€ 14,49

 (100 ml = € 6,80)
 (100 ml = € 6,80)

SPAR·TIPP
nur

€ 16,99

32/33



IN
H

A
LT

A 
ABC® Lokale Schmerz-Therapie Wärme-P� aster ....16
ACC® akut 600 ............................................................... 13
Aciclostad® gegen Lippenherpes ............................... 30
Allg. LK® Fußbalsam oder  Hornhaut Reduzierc. .....32
Anti Brumm® Forte Pumpzerstäuber...........................7
Antistax® extra ..............................................................21
Artelac® Splash EDO® .................................................. 13
Aspirin® 500 mg oder Aspirin® Eff ekt ........................17
Aspirin® Complex ............................................................4
ASS-ratiopharm® 100 mg TAH ................................... 23
B 
Baldriparan® Stark für die Nacht ................................29
Basica® Compact ............................................................29
ben-u-ron® Sa�  .............................................................18
Bepanthen® Augen- und Nasensalbe..........................5
Bepanthen® Wund- und  Heilsalbe ..............................9
Berberil® N Augentropfen .......................................... 13
Bio-H-Tin® Vitamin H für 12 Wochen .......................33
Biolectra® Magnesium 365 fortissimun Zitrone ........6
Bronchipret® Sa�  TE .......................................................8
Buscopan® plus ..............................................................24
C 
Calcium-Sandoz® D Osteo ...........................................21
Canesten® Extra Nagelset ............................................10
Canesten® Gyn Once Kombipackung ............................9
Carmenthin® bei Verdauungsstörungen ...................25
Celyoung® Intensiv Fersen- und Fußcreme ............. 23
Cetaphil® Feuchtigkeitscreme .....................................33
Cetaphil® Sun Daylong™ SPF 30 Liposomale Lot. ...31
Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien 10 mg ...............15
CH Alpha® Plus ...............................................................21
Chlorhexamed® Forte alkoholfrei 0,2 % ....................... 7
Ciclopoli® gegen Nagelpilz...........................................10
Curazink® 15 mg ............................................................11
D 
DHU Silicea Pentarkan® für das Bindegewebe ........32
Dorithricin® Halstabletten Classic ..............................18
Dulcolax® Dragées Dose...............................................25
Dynexan Mundgel® ......................................................18
E 
Echinacea-ratiopharm® 100 mg .................................27
Elasten® ..........................................................................33
elmex® gelée ..................................................................32
EndWarts® Classic  ........................................................33
Eubos® Sens. P� ege Hand Repair+Schutz Creme ....31
Eucerin® Anti-Age Hyaluron-Filler für tr. Haut ..........31
Eucerin® Sun Lotion Extra Leicht LSF 50+ ..................9

Eucerin® UreaRepair PLUS Lotion 10 %  ....................33
Euminz® Lösung  ...........................................................18
Euphorbium comp. Nasentropfen SN ........................28
F 
Faktu® lind Salbe mit Hamamelis ..............................25
FeniHydrocort® Creme 0,5 % .......................................15
Fenistil® Gel ......................................................................7
Formigran® .....................................................................17
formoline L 112 EXTRA ................................................11
G 
GeloMyrtol® forte ...........................................................8
GeloRevoice® Halstabletten diverse ............................8
Gingium® 120 mg ......................................................... 23
Grippostad® C ...................................................................5
H 
Hametum® Wund- und Heilsalbe ..............................28
Heparin-ratiopharm® 60 000 Salbe .......................... 23
Hoggar® Night ...............................................................11
Hylo Comod®  ...................................................................5
Hylo® Fresh .................................................................... 13
Hysan® P� egespray ......................................................14
I 
Iberogast® .........................................................................5
IbuHexal® akut 400 mg ..................................................7
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg ................................17
ilon® Salbe classic .........................................................28
Imodium® akut ................................................................9
ipalat® Halspastillen diverse ...................................... 13
K 
Korodin Herz-Kreislauf-Tropfen® .............................. 22
Kytta® Schmerzsalbe ....................................................21
L 
LactoStop® 14.000 FCC Tabletten Klickspender .......25
Ladival® Allergische Haut Gel LSF 50+ ........................9
Lamisil® Once .................................................................10
La Roche-Posay Lipikar Lotion ...................................31
Lefax® Kautabletten .....................................................25
Lemocin® gegen Halsschmerzen ..................................8
Levocetirizin Hexal® bei Allergien 5 mg ....................15
Livocab® direkt Kombi 4 ml AT + 5 ml NS .................14
Lopedium® akut bei akutem Durchfall ........................9
Lorano® akut ..................................................................10
Lorano® Pro 5 mg .......................................................... 12
M 
Macrogol Hexal® plus Elektrolyte ..............................25
Magnesium Verla® N Dragées .....................................21
Meditonsin® Tropfen ....................................................27
milgamma® protekt ..................................................... 23
MometaHexal® Heuschnupfenspray 50 mµg/Spr. ..10
Multilind® Heilsalbe mit Nystatin und Zinkoxid .... 30
N 
NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene kons.frei .....14
nasic® Nasenspray ..........................................................5
neo-angin® Halstabletten diverse ...............................8

nicorette® Fruit & Mint Spray 1 mg/Sprühstoß .......11
Nurofen® Junior Fieber-+ Schmerzsa�  ......................17
Nux Vomica D6 Globuli ................................................29
O 
Olivenöl Intensivc. Gold ZELL-AKTIV Tag/Nacht .....31
Omep® Hexal 20 mg ......................................................24
Osanit® ............................................................................28
Otriven® 0,1 % Spray für Erw. u. Schulkinder...........14
P 
Paracetamol-ratiopharm® 500 mg ...............................7
Phytohustil® Hustenreizstiller Sirup............................8
Priorin® ...........................................................................33
proff ® Schmerzcreme 5 % ............................................20
Prospan® Hustensa� .....................................................27
Prostagutt® forte 160/120 mg ....................................29
R 
Reactine duo® ..................................................................5
Rhinopront® Kombi Tabletten ....................................10
Rhus toxicodendron D 6 ...............................................18
S 
Salviathymol® N ............................................................28
Schnupfen endrine® Spray 0,1 % ..................................6
Sidroga® Erkältungstee ................................................27
Sidroga® Husten- und Bronchialtee ......................... 13
Sinupret® extract ..........................................................14
Sinupret® Sa�  ................................................................28
Sinusitis Hevert® SL Tabletten ....................................14
Soledum® Kapseln ........................................................27
Superpep® Reise Kaugummi-Dragees 20 mg ...........24
Systane® Ultra Benetzungstropfen ............................15
T 
Tannolact® Badezusatz ................................................32
Tantum Verde® 1,5 mg/ml Lösung .............................32
Thomapyrin® Intensiv ..................................................17
Traumeel® S Tabletten ..................................................29
Tromcardin® complex .................................................. 23
U 
Umckaloabo® .................................................................27
V 
Vertigoheel® .................................................................. 22
Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3 ..................................20
Vividrin® iso EDO®.........................................................15
Voltaren® Dolo 25 mg .....................................................7
Voltaren® Schmerzgel ..................................................18
Voltaren® Schmerzgel forte 23,2 mg/g .......................4
W 
Wala® Euphrasia Augentropfen..................................29
Weleda Euphrasia D3 Einzeldosen-Augentropfen ....15
WICK DayNait o. Erkältungssirup für die Nacht ......11
Wobenzym® ...................................................................21
Z 
Zovirax® Duo 50 mg/g / 10 mg/g ................................31 36

C1
3-

Ka
uf

la
nd

 A
po

th
ek

e

34/



Wir sind Ihr Ansprechpartner rund um Ihr höchstes Gut, Ihre  Gesundheit, und versorgen Sie mit 
notwendigen Arzneimitteln, Heil mitteln oder auch Nahrungsergänzungsmitteln, um diese wie-
derherzustellen, zu erhalten oder zu verbessern. Unser kompetentes und freundliches Team steht 
Ihnen als Ansprechpartner in allen Gesundheitsfragen zur Ver fügung und ist stets bereit, Ihre 
Wünsche zu erfüllen. Unser bequemer Service für Sie:

Unser 
Service
Kostenloser Lieferservice
Wenn eine Arznei für Sie mal nicht vorrätig ist,  liefern 
wir sie Ihnen  kostenfrei nach Hause (im Landkreis 
unserer Apotheke). Wenn Sie gar nicht kommen können 
oder krank sind, so rufen Sie uns an oder  bestellen Sie 
per Fax oder E-Mail.

Haus-und Reiseapotheke
Wir überprüfen Ihre Haus- und Reiseapotheke 
auf Vollständigkeit.

Blutdruckmessung
Blutdruckmessungen werden schnell und direkt 
in der Apotheke durchgeführt.

Blutdruckmessgerät-Service
Wir überprüfen Ihr Blutdruckmessgerät auf Funktion 
und Genauigkeit der angegebenen Werte und leiten 
 gegebenenfalls eine Reparaturmaßnahme ein.

Kompressionsstrümpfe nach Maß
Unsere freundliche Kompressionsstrumpf-Expertin 
misst Ihnen gerne Ihre Stütz- oder Kompressions-
strümpfe passgenau an, auf Wunsch auch zu Hause 
(vorherige Terminabsprache erbeten).

Wechselwirkung
Prüfung auf Wechselwirkungen Ihrer Arzneimittel.

Kontinuität in der Medikation
Wir sagen Ihnen, welches Medikament beim letzten 
Mal geholfen hat.

Sammelquittungen
Erstellung jährlicher Sammelquittungen

Kosmetikfragen
Kompetente und quali� zierte Beratung in allen 
Kosmetikfragen sowie ein breites und hochwertiges 
Angebot an Kosmetikprodukten.

3 % Rabatt mit Kundenkarte
Mit unserer Kundenkarte erhalten Sie 3 % Rabatt auf 
alle freiverkäu� ichen Artikel.

Sportler werden belohnt
Bei Vorlage Ihres Vereinsausweises erhalten Sie 3 % 
Rabatt auf alle freiverkäu� ichen Artikel. Nicht kombi-
nierbar mit 3 % aus der Kundenkarte.

Vorbestellung
Telefonische Annahme von Bestellungen unter unserer 
kostenfreien Apotheken-Hotline 0800 9256647

Homöopathie
Homöopathische Heilmittel, Naturheilmittel, 
Biochemie nach Dr. Schüßler.

Ernährungsberatung, Reise- und Imp� eratung

Bringen Sie uns Ihren Katalog 
zurück und Sie erhalten 
ein kleines 
Geschenk!

Gegen Vorlage 
des Katalogs vom 
1.06. bis 10.06.2021
in unseren  Apotheken erhalten 
Sie ein kleines Geschenk. 

Bitte als Urheberadresse mit eingeben: designed by Freepik

designed by Freepik

Pr
in

t C
O

2 g
ep

rü
ft

 –
 w

ir 
dr

uc
ke

n 
kl

im
an

eu
tr

al
.

13
-3

6C
-m

ar
ko

m
01

21
-A

po
-i

m
-K

au
fla

nd
-D

or
tm

un
d-

3T
SD

Apothekerin Juliette Kokkinogoulis e. K.
Körner Hellweg 142 • 44143 Dortmund
Tel.: 02 31/92 56 647 • Fax: 02 31/92 56 648
www.apotheke-im-kau� and-koerne.de

Apothekerin Juliette Kokkinogoulis e. K.
Wambeler Hellweg 108 • 44143 Dortmund
Tel.: 0231 / 59 90 93 • Fax: 0231 / 51 56 16
www.park-apotheke-dortmund.de



Bitte Lösungswort eintragen, Coupon ausfüllen und bis spätestens 31.05.2021 bei uns abgeben. Teilnehmen kann jeder ab Vollendung des 18. Lebensjahres, außer Mitarbeiter und 
Angehörige der Apotheke. Der Preis wird unter den Gewinnspiel-Teilnehmern aller teilnehmenden Apotheken ausgelost. Der Gewinner wird von uns schri� lich benachrichtigt. Eine 
Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Der Reisetermin ist direkt mit dem Veranstalter frei nach Verfügbarkeit zu vereinbaren. Eigene Anreise. Die Daten auf den Coupons werden 
nicht erfasst und nicht gespeichert. Sie dienen nur zur Kontaktaufnahme mit dem Gewinner. Alle Coupons werden nach der Ziehung vernichtet. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Weitere 
Informationen erhalten Sie unter www.markomgroup.de/kontakt.

Abenteurer aufgepasst: In „Rulantica – der neuen Wasserwelt des Europa-Park“ gibt es nicht 
nur drinnen, sondern auch draußen jede Menge zu entdecken! In der 32.600 Quadratmeter 
großen, nordischen Wasser-Erlebniswelt können neugierige Matrosen neun thematisierte 
Bereiche und 25 spritzigen Attraktionen auskundscha� en. Und ab dem Frühjahr 2021 lassen 
gleich zwei neue thematisierte Bereiche die Herzen von kleinen und großen Abenteurern unter freiem Himmel höherschlagen. „Svalgurok“ 
verspricht mit neun spannenden Rutschen und über 100 Spielmöglichkeiten Sommerspaß für die ganze Familie und wird Deutschlands 
größter Outdoor-Wasserspielplatz. Direkt nebenan bietet „Snorri Strand“ mit weiteren spritzigen Attraktionen Rutschen- und Wasserspaß 
für die jüngsten Snorri Fans. 

Machen Sie jetzt mit und gewinnen Sie mit etwas Glück einen Erlebnisaufenthalt im 4-Sterne Superior Hotel „Krønasår“ 
sowie 4 Eintrittskarten für die neue Wassererlebniswelt „Rulantica“. Die Übernachtung erfolgt in einem Standard 
Familienzimmer. Das Datum der Übernachtung und des Eintritts gilt je nach Verfügbarkeit des Erlebnishotels und Rulantica 
(nicht in den Monaten August und Oktober einlösbar). Mehr Infos unter: www.rulantica.de

GEWINNEN

Zimmerbeispiel

4 Eintrittskarten  4 Eintrittskarten  
+ Übernachtung!+ Übernachtung!

GEWINNENGEWINNEN

Die Expedition Die Expedition 
Rulantica geht weiter!Rulantica geht weiter!

Tragen Sie bitte hier das Lösungswort des 
Rätsels aus dem Innenteil ein und gewinnen 
Sie mit etwas Glück einen Erlebnisaufenthalt 
im 4-Sterne Superior Hotel „Krønasår“ sowie 
4 Eintrittskarten in die Wasserwelt Rulantica!

Name

Vorname

Straße

PLZ/Ort

Telefon

E-Mail

Gewinnspielcoupon

Gewinnen Sie mit Ihrer

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wir gratulieren 
Frau Annemarie B. aus Fredenbeck 
zu zwei erholsamen Wellnesstagen 
für 2 Personen im Vital- und Well-
nesshotel Krähennest an der Mosel.
(Sommer-Gewinnspiel)




